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T R E S C :

Publikacje:

Poz. 7. Obwieszczenie Prezydium  Powiatowej Rady N arodo
w ej w Iław ie z dnia 9 listopada 1958 r. w  spraw ie

utw orzenia wydziałów i równorzędnych kom órek 
organizacyjnych, ustalenia ich s tru k tu ry  organiza
cyjnej oraz zakresu działania.

7.
OBWIESZCZENIE 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W IŁAWIE 

z dnia 5 listopada 1958 r.

w  spraw ie utw orzenia wydziałów i równorzędnych komórek 
organizacyjnych, ustalenia ich struk tu ry  organizacyjnej oraz 

zakresu działania.

Prezydium  Powiatowej R ady Narodowej w  Iław ie w yko
nując dyspozycje zaw arte w § 8 Rozporządzenia Rady Mi
nistrów  z dnia 18 kw ietnia 1958 r. (Dz.U. Nr. 25, poz. 103) 
podaje do publicznej wiadomości, że działając na podstawie 
ust. 2, art. 59 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. N r 5, poz. 16) oraz § 6 i 7 Rozporzą
dzenia Rady M inistrów  z dnia 18 kw ietnia 1958 r., w sp ra
wie tworzenia wydziałów przez prezydia rad narodowych 
(Dz. U. Nr 25, poz 103) i zgodnie z wytycznym i Prezydium  
W ojewódzkiej Rady Narodowej, utw orzyło następujące w y
działy i równorzędne kom órki organizacyjne:

J‘ My<v i l Stia9M*tyki (symb' ”S,,) uchw ał3 N r 133'58 z dn.

II. Wydz. Finansow y (syrnb. „Fn”) uchw ałą N r 121/58 
z dn. 28. VII. 1958 r.

III. W ydział A rch itek tury  i Budownictwa (syrnb „AB-’) 
uohwałą N r 134/58 z dn. £1. VII. 1958 r.

IV. Wydz. Gospodarki Komunaln. i Mieszk. (symb. „GKM”) 
uchw ałą N r 126/58 z dn. 28. VII. 1958 r.

V. Wydz. Rolnictwa i Leśnictwa (symb. „R”) uchwałą 
Nr 130/58 z dn. 29. VII. 1958 r.

VI. Wydz Przem ysłu (symb. „P”) uchw ałą N r 132/58 z dn. 
31. VII. 1958 r.

VI1- K om unikacji (symb. „Km ”) uchwałą Nr
123/58 z dn. 28. VII. 1958 r.

Vm. W ^dz Sdrow ia (symb. „Z”) uchw ałą N r 122/58 z dn. 
zo. VIII. 1958 r.

IX. Wydz. Zatrudnienia i Spraw  Socjalnych (symb , ZS”) 
uchw ałą Nr 125/58 z dn. 28. VII. 1958 r.

X. Inspektorat Oświaty (symb. „IO”) uchw ałą N r 135/58 
z dn. 31. VII. 1958 r.

XI. Wydz. Spraw  W ewnętrznych (symb. „SW”) uchwałą 
N r 117/58 z dn. 23. VII. 1958 r.

XII. Wydz. O rganizacyjno-Praw ny (symb. „O r”) uchwałą 
N r 118/58 z dn. 23. VII. 1958 r.

X III. Wydz. Budżetowo-Gospodarczy (symb. „BG”) uchw ałą 
N r 119/58 z dn. 23. VII. 1958 r.

XIV. S ekretaria t Powiatowego Kom itetu K u ltu ry  Fizycznej 
(symb. „K F”) uchw ałą N r 124/58 z dn. 28. VII. 1958 r.

XV. Wydz. K ultury  (symb. „K”) uchw ałą N r 135a/58 z dn. 
31. VII. 1958 r.

Jednocześnie P rezydium  Powiatow ej Rady Narodowej 
Ustaliło następujący podział na referaty  i stanowiska pracy 
oraz ich zakres działania:

1.

I. WYDZIAŁ STATYSTYKI

W ydział dzieli się na:
Referat Statystyki Gospodarczej,

2. Referat Statystyki Społecznej.
Do zakresu działania tych kom órek należy:

1. Referat Statystyki Gospodarczej
—■ egzekwowanie, kontrolow anie praw dziwości liczb i 

analiza sprawozdawczości statystycznej w  zakresie- 
przem ysłu i rzemiosła, rolnictw a i leśnictwa, inw esty
cji i budownictwa, transportu  i łączności, obrotu  to 
warowego, skupu, kontrak tacji, zakładów gastrono
micznych, cen, zatrudnienia i funduszu płac, uboju 
zwierząt, gospodarki kom unalnej i mieszkaniowej,

— opracowyw anie okresowych spraw ozdań zbiorczych __
przewidzianych instrukcjam i i zarządzeniam i dla w ła
snego Prezydium , Wydz. S tatystyki P rezydium  Woj. 
Rady Narodowej i Głównego Urzędu Statystycznego,

— inspekcja w podstawowych . jednostkach spraw ozdaw 
czych,

— w spółpraca z korespondentam i rolnym i i ogrodniczymi,
— prowadzenie m etryk  statystycznych, udzielanie in for

m acji statystycznych oraz przeprow adzanie zleconych 
zarządzeniam i badań w  zakresie sta tystyk i gospo
darczej.

2. Referat Statystyki Społecznej
— egzekwowanie, kontrolow anie prawidłowości liczb i 

analiza sprawozdawczości statystycznej w  zakresie ru 
chu naturalnego ludności, ruchu i stanu ludności, 
zdrowotności, oświaty i ku ltu ry , pomocy społecznej, 
k u ltu ry  fizycznej, czynów społecznych,

— zakres pracy wymieniony w  Referacie S tatystyk i 
Gospodarczej obowiązuje analogicznie R eferat S ta ty 
styki Społecznej w  jego zakresie działania.

II. WYDZIAŁ FINANSOWY

Gospodarki Naro-
W ydział dzieli się na:

1. Referat Dochodów i Finansowania 
dowcj,

Referat Wymiaru Podatków,
Referat Poboru Podatków,
Referat Księgowości Podatkowej,
Referat Budżetowy,
Referat Centralnej Księgowości Budżetu i Rewizji, 
Referat Ogólny.
Do zakresu działania tych komórek należy:
Referat Dochodów i Finansowania Gospodarki Naro
dowej.

— planowanie podatkowych i nie podatkowych należ
ności budżetowych od jednostek gospodarczych, rozli
czających się z budżetem centralnym  i budżetam i te 
renowymi, zbieranie i opracowywanie m ateriałów  eko
nomicznych, statystycznych i rachunkow ych oraz spo
rządzanie sprawozdawczości w tym  zakresie,

— opracowywanie i w ykonyw anie jednostkowego bud
żetu powiatowego oraz analiza i  ocena budżetów rad
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narodowych grom ad i m iast w zakresie gospodarki 
narodowej oraz dochodów i Dodatków z gospodarki 
uspołecznionej z wyłączeniem gospodarki kom unalnej,
analizowanie sytuacji finansowo-ekonom icznej przed
siębiorstw , poszczególnych gałęzi gospodarki narodo
wej oraz w ystępowanie z inicjatyw ą w  spraw ie k ie
runku rozwoju i uspraw nienia działalności przedsię
biorstw rozliczających się z budżetam i terenowymi, 
planowanie, zatw ierdzanie i kontrola rozrachunków 
przedsiębiorstw  rozliczających się z jednostkowym 
budżetem powiatowym,
orzecznictwo i pobór w  zakresie podatku obrotowego 
od operacji nietowarow yeh, dochodowego, w płat z zy
sku, nadwyżek środków obrotowych i różnic budże
towych (różnic cen i różnic wyrównawczych) od jedno
stek gospodarczych rozliczających się z budżetem 
centralnym ,
orzecznictwo i pobór w zakresie podatku obrotowego, 
od operacji nietow arowyeh i dochodowego oraz różnic 
budżetowych (różnic cen, różnic wyrównawczych) od 
jednostek gospodarczych rozliczających się z budże
tam i terenowymi,
udzielanie ulg w spłacie i um arzanie zobowiązań z ty
tu łu  podatku obrotowego, od operacji nietowarowyeh, 

^ dochodowego, różnic budżetwych (różnic cen, różnic 
"  wyrównawczych) przypadających od jednostek gospo

darczych rozliczających się z budżetam i terenowymi, 
udzielanie ulg w spłacie i um arzanie zabowiązań z ty 
tułu podatku obrotowego, od operacji nietowarowyeh, 
dochodowego, różnic budżetowych (różnic cen, różnic 
wyrównawczych) przypadających od jednostek gospo
darki uspołecznionej oraz z ty tu łu  pryw atno-praw - 
nych wierzytelności państwowych, 
udzielanie ulg w spłaoie należności z ty tu łu  rozliczeń 
przypadających od jedrtostek gospodarczych rozli
czających się z jednostkowym  budżetem  powiatowym , 
w spółdziałanie z organami powołanym i do ścigania i 
zwalczania nadużyć i przestępstw  gospodarczych, 
orzecznictwo w spraw ach karnych skarbowych, za 
naruszenie przepisów w  zakresie dochodów państw o
wych,
orzecznictwo w  zakresie zabezpieczenia i likw idacji 
m ajątków  i p raw  m ajątkow ych przechodzących na 
rzecz Państw a z ty tu łu  przepadku spadków, zapisów, 
darowizn, zrzeczęń oraz m ajątków  i roszczeń obję
tych przepisam i dekretu  z dnia 8 m arca 1946 r. o m a
jątkach opuszczonych i poniem ieckich (Dz. U. N r 13 
poz. 87) jak  również rozliczeń z tym  związanych oraz 
orzecznictwo w zakresie ustalania charak teru  p raw 
nego i zw rotu m ajątku ,

— załatw ianie spraw  likw idacji depozytów,
- badanie stanu rachunkowości, uczestniczenie w  za

tw ierdzaniu bilansów i w  kom isjach rew izyjnych 
przedsiębiorstw  państw owych oraz kontrola i analiza 
bilansów tych przedsiębiorstw,

— w ykonyw anie szczególnego nadzoru podatkowego,
— prowadzenie szczegółowej rachunkowości oraz zesta

wień bilansowych i sprawozdawczości dochodów pań
stwowych i należności likw idacyjnych, w ystawianie 
wniosków i przym usow e ściąganie w  trybie adm i
nistracyjnym  zaległych należności,

— wykonywanie przepisów  w  zakresie rejestracji podat
kowej w gospodarce uspołecznionej.

2. Referat Wymiaru Podatków

— w ym iar podatku gruntowego, podatku obrotowego i 
dochodowego od jednostek gospodarki nieuspołecznio- 
nej, podatku od wynagrodzeń, podatku w yrównawcze
go, podatków m ajątkowych, opłaty skarbow ej, podat
ków i opłat terenowych oraz opłaty elektryfikacyjnej,

— opracowywanie i w ykonyw anie jednostkowego budże
tu powiatowego, analiza i ocena budżetów rad  naro
dowych grom ad i m iast w zakresie podatków z gospo
darki nieuspołecznionej oraz podatków i opłat od 
ludności jak  również nadzór ich wykonania,

— współdziałanie z organami paw-ołanymi do ścigania 
przestępstw  podatkowych i nadużyć gospodarczych,

— orzecznictwo w spraw ach karnych i skarbowych’ za 
naruszenie przepisów  z zakresu podatków  i opłat,

— spraw ow anie nadzoru nad referatam i finansowym i pre . 
zydiów m iejskich rad  narodowych oraz sekretarzam i

grom adzkim i w spraw ach w ym iaru podatków  i opłat 
oraz w płat na fundusz gromadzki w zakresie ustalo
nym obowiązującymi przepisami.

3. Referat Poboru Podatków

— egzekucja adm inistracyjna zaległości podatkowych i 
innych należności pieniężnych podlegających egze
kucji adm inistracyjnej,
udzielanie ulg w spłacie podatków  i opłat

— organizowanie i nadzorowanie inkasa należności f i
nansowych pobieranych przez sołtysów

— spraw ow anie nadzoru nad referatam i ’ finansowym i 
m iejskich rad narodowych w zakresie poboru podat
ku gruntowego oraz podatków i opłat terenowych i 
innych należności finansowych,

— prowadzenie składnicy ruchomości zajętych w  trybie 
egzekucji adm inistracyjnej.

i. Referat Księgowości Podatkowej

prowadzenie rachunkowości podatków  i opłat, przy
padających od _ jednostek gospodarki nieuspołecznio
nej i od ludności oraz należności Państwowego F un
duszu Ziemi, jak  również kontrola rachunkow a p re 
zydiów grom adzkich rad  narodowych w z a k r e s ie  po
datku gruntow ego i innych należności finansowych 
od mieszkańców wsi,

— prowadzenie kasy specjalnej w W ydziale Finansowym  
ustanowionej w tryb ie zarządzenia M inistra Finansów 
z dnia 11 stycznia 1951 r. w spraw ie ustanowienia 
kas specjalnych i specjalnych poborców w  niektórych

. prezydiach rad narodowych oraz kas specjalnych w 
urzędach centralnych (Monitor Polski Nr A-6 poz 79)

— kontrola rachunkowości podatków  i opłat w re fe ra 
tach finansowych prezydiów m iejskich rad  narodo
wych.

5. Referat Budżetowy

• instruk taż i organizowanie prac wydziałów P rezy
dium Powiatow ej Rady Narodowej oraz referatów  
finansowych prezydiów m iejskich rad  narodowych jak 
rowmez sekretarzy grom adzkich w  zakresie opraco
wyw ania i w ykonywania budżetu, 
opracowywanie pro jek tu  jednostkowego budżetu po
wiatowego i zbiorczego budżetu powiatu, 
opracowyw anie projektu  podziału dotacji w yrów naw 
czej i udziałów w podatku gruntow ym  i innvch n a 
leżnościach finansowych,

— wykonywanie jednostkowego budżetu powiatowego i 
nadzorowanie wykonania budżetu rad  n a ro d o w v e h  
m iast i gromad,

— analizowanie budżetów rad  narodowych grom ad i 
m iast po ich uchw aleniu przez rady  narodowe oraz 
opracowywanie wniosków w spraw ie ew entualnych 
zmian uchwał rad  narodowych,
opracowyw anie i w ykonyw anie jednostkowego budże
tu powiatowego, analizowanie i ocena budżetu rad  n a
rodowych m iast w  zakresie gospodarki kom unalnej 
i analizowanie ich wykonania,

— planowanie i analiza wykonania planu dochodów 
różnych (adm inistracyjnych) w jednostkach budżeto
w ych oraz przeprow adzanie w  tym  zakresie kontroli 
w tych jednostkach,
kontrolowanie i nadzorowanie gospodarki finansowej 
przedsiębiorstw  socjalnych i ku ltura lnych  oraz przed
siębiorstw  i zakładów gospodarki kom unalnej,

—• opracowywanie projektów  podziału etatów  osobowych 
i funduszu płac w  prezydiach rad  narodowych oraz 
w spółdziałanie w tym  zakresie z W ydziałam i: O rgani
zacyjno-Prawnym. i Budżetowo-Gospodarczym P re 
zydium,

— kontrolow anie przestrzegania dyscypliny finansowej 
w zakresie etatów, staw ek funduszu płac i w ydat
ków adm inistracyjno-gospodarczych jednostek budże
towych i innych.

6. Referat Centralnej Księgowości Budżetu i Rewizji

— organizowanie, instruktaż i nadzór w zakresie rachun
kowości budżetowej na terenie powiatu,
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—• p rzep row adzan ie  in spekc ji i system atycznej rewizja 
finansow o-księgow ej w  jednostkach  będących g łów 
nym i dysponentam i k redy tów  budżetu  pow iatow ego 
o raz  w  re fe ra ta c h  finansow ych  p rezydiów  ra d  n a ro 
dow ych  m iast nie stanow iących  pow iatów  i w  p re 
zydiach grom adzk ich  ra d  narodow ych,

—■ czuw an ie nad  w ykonyw an iem  nadzo ru  i rew iz ji przez 
jednostk i będące g łów nym i dysponen tam i k redy tów  
jednostkow ego budże tu  pow iatow ego i przez re fe ra ty  
finansow e p rezydiów  m iejsk ich  ra d  narodow ych  oraz 
p rezydiów  g rom adzkich  ra d  narodow ych,

— opracow yw anie zarządzeń  pokon tro lnych  w  w yn iku  
k o n tro li p aństw ow ej, k o n tro li i rew iz ji fin an so 
w ej w  jednostkach  będących głów nym i dyspo
n en tam i k red y tó w  jednostkow ego budżetu  p o w ia to 
w ego i czuw anie nad  ich w ykonaniem ,

— prow adzen ie  księgow ości z w ykonyw an ia  jed n o stk o 
w ego budżetu  pow iatow ego,

— k on tro la  p raw id łow ości dyspozycji w  zakresie  w y k o 
n an ia  budżetu  p o d  w zględem  zgodności z p lan am i i za 
sadam i dyscypliny  budżetow ej,

—• sporządzanie i analizow an ie  sp raw ozdań  z w ykonan ia  
jednostkow ego budżetu  pow iatow ego i zbiorczego 
budże tu  pow iatu .

7. Referat Ogólny

—• sp raw y  osobowe oraz szkolenia zaw odow ego p racow 
ników  W ydzia łu  F inansow ego i re fe ra tó w  fin an so 
w ych  p rezydiów  m ie jsk ich  oraz grom adzk ich  rad  
narodow ych,

— sp raw y  o rganizacji w ew nętrznej i podziału  czynności 
o raz  ogólnych p lanów  p racy  W ydzia łu  F inansow ego i 
sp raw ozdaw czości z ich w ykonan ia ,

— obsługa W ydzia łu  F inansow ego w  zak res ie  gospodar
czym  i k an ce la ry jnym ,

— sporządzan ie  p re lim in a rzy  W ydziału  F inansow ego i w y 
konyw an ie  tych p re lim in a rzy  oraz  p row adzen ie  w  ty m  
zak res ie  szczegółow ej rachunkow ości.

III. WYDZIAŁ ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA

W ydział dz ieli się na:

1. Referat Planow ania Przestrzennego i Lokalizacji,
2. Referat Architektury i Nadzoru Budowlanego,
3. Referat Budow nictw a i Przem ysłu M ateriałów B udo

w lanych.

Do zak resu  dzia łan ia  tych  kom ó rek  należy:

1. Referat Planow ania Przestrzennego i Lokalizacji <

— opracow yw anie  bądź organ izow anie op racow ań  p la - 
nów  zagospodarow ania p rzestrzennego  obszarów  osie- 
d lenczo-ro lnych , osiedli lu b  obszarów  gospodarczych 
w ie jsk ich ,

— staw ian ie  w niosków  do p lanów  p rac  u rban istycznych  
o raz  opiniow anie p lanów  ogólnych dotyczących pow iatu .

— w ydaw an ie  decyzji lu b  opin iow anie w niosków  w so ra - 
waich lo ka lizac ji szczegółowej inw estyc ji oraz p o ra d 
n ic tw o  w  zak res ie  lokalizac ji budow nictw a in d y w i
dualnego,

—• prow adzen ie  k a rto tek i u rb an is tyczne j m iast, osiedli 
i w si,

— prow adzen ie  re je s tra c ji  decyzji lo k a liz ac ji szczegóło
w e j inw estyc ji oraz g raficzne  ew idencjonow an ie  tych  
decyzji na  podk ładach  m apow ych,
w spó łp raca  z w łaśc iw ym i o rganam i w  zak res ie  fo rm u 
łow an ia  p ostu la tów  do reg ionalnych  p lanów  zago
spodarow an ia , p lanów  gospodarczych pow iatu , lo k a li
zacji in w esty c ji o raz  rozm ieszczenia baz p rodukc ji 
m a te ria łó w  budow lanych  m iejscow ych, ochrony przed 
dew astac ją  i n iew łaściw ym  dysponow aniem  terenów  
zadrzew ionych  oraz w  zak res ie  ochrony  zabytków ,

' P row adzenie  ew idencji, p rzechow yw anie  i czuw anie 
nad  p raw id łow ością  obiegu m ap  i p lanów .

2. Referat A rchitektury i Nadzoru Budowlanego

— akcep tow an ie  p ro jek tó w  w stęp n y ch  a rch itek to n iczn o - 
budow lanych  i p ro jek tó w  rea lizacy jn y ch  zagospodaro 
w an ia  przestrzennego ,

— za tw ie rdzan ie  p ro jek tó w  technicznych  i techn iczno- 
raboczych d la  budow nictw a ogólnego, p rzem ysłow ego  
i w iejskiego,

— p lanow an ie  p rzew idzianych  do rea liz ac ji na  te ren ie  
p o w ia tu  p ro jek tó w  w ym ien ionych  w  pow yższych 
pu n k tach , zastrzeżonych  do decyzji G łów nego A rc h i
tek ta  W ojew ództw a,

— w nioskow an ie o uznanie  za p ro jek ty  typow e i p o w ta 
rza ln e  p ro jek tów  in d y w idua lnych , sp raw dzonych  w  
rea lizac ji oraz w  sp raw ie  k w a lif ik o w an ia  do re a l i
zacji na te ren ie  p o w ia tu  p ro jek tó w  typow ych  i pow 
ta rza ln y ch ,
w sp ó łp raca  z w łaśc iw ym i o rganam i w  sp raw ach  p ro 
g ram ów  planów  inw estycy jnych  i za tw ie rd zan ia  za- 
łozen _ p ro jek tow ych , decyzji do tyczących zabytków  
urban isty czn o -a rch itek to n iczn y ch , upow szechn ian ia  w 
p ro jek tach  a k tu a ln y ch  d la  te ren u  p o w ia tu  m ożliw ości 
w ykonaw czych  i m a te ria ło w y ch  oraz do k u m en tac ji 
p ro jek tow o-kosz to ry sow ej,

— fachow e p o rad n ic tw o  i pom oc w sp raw ach  doboru  do 
k u m en tac ji p ro jek tow o-kosz to ry sow ej,

— w ykonyw an ie  technicznego nad zo ru  inw esto rsk iego  nad  
inw estyc jam i budow lanym i ro ln ic tw a,
sp raw y  nad zo ru  budow lanego  nad  budow n ictw em  r e 
alizow anym  i nadzo ru  technicznego nad  u trzy m an iem  
budynków  oraz sp raw y  orzecznictw a. I

3 w lanych Budownictw a * Przem ysłu M ateriałów  Budo-

— b adan ie  po trzeb  te ren u  w  zak res ie  budow n ic tw a  i p ro 
d u k c ji m a te ria łó w  budow lanych  oraz m ożliw ości ich 
zaspoka jan ia ,

— opracow yw anie w niosków  w  sp raw ie  b u dow n ic tw a  i 
p ro d u k c ji m a te ria łó w  budow lanych  oraz w spó łp raca  
w  ty m  zakresie  z za in te resow anym i w ydzia łam i P re 
zyd ium  R ady  N arodow ej,
op racow yw anie  w ielo letn ich  i rocznych  p lanów  w  za
k res ie  rozw oju  budow n ic tw a  i p rzem ysłu  m a te ria łó w  
budow lanych ,

— b adan ie  i dokonyw anie oceny p rzeb iegu  i w yn ików  
rea lizac ji p lanów , o k tó ry ch  m ow a w  pow yższym  
punkcie ,

— fachow e p o radn ic tw o  i in s tru o w an ie  techn iczne  spó ł
dzieln i p rod u k cy jn y ch , zespołów  ch łopsk ich  i in d y w i
dualnych  ro ln ikow  w  sp raw ach  doboru  d o kum en tac ji 
p ro jek tow o-kosz to ry sow ej, w y k o n aw stw a  robó t b u 
dow lanych  i produkcja  m a te ria łó w  budow lanych  z su - 
row cow  m iejscow ych,

— in ic jow an ie  p rzyk ładow ych  rea lizac ji budynków  w zno
szonych na w si ze środków  w łasnych  ludności, w  celu 
rozpow szechnian ia  stosow ania m a te ria łó w  m iejsco 
w ych  i p ostępu  technicznego oraz o taczan ie  opieka 
ta k ic h  rea lizac ji,
ana lizow an ie  i u s ta lan ie  p o trzeb  w zakresie  m a te r ia 
łów  budow lanych  oraz w zak res ie  m ożliw ości p ro - 
d u k c ji m a te ria łó w  m iejscow ych,

— w spó łp raca  z w łaśc iw ym i o rganam i p rzy  u s ta la n iu  i 
rea lizac ji rozdzieln ików  m ateria łow ych ,

— w spó łp raca  z w łaśc iw ym i o rganam i w  zak res ie  u s ta la 
n ia  po lityk i k red y to w ej dla budow n ic tw a  w iejsk iego  
o rgan izow an ie  pom ocy w  budow ie i odbudow ie zagród 
osiedleńczych, 6

— w spó łdz ia łan ie  z w łaśc iw ym i o rganam i przy  re a liz a 
c ji budow nictw a prew encyjnego , 
u dzie lan ie  pom ocy techn icznej p rzy  p rzygo tow an iu  i 
rea liz ac ji inw estyc ji budow lanych  spó łdzieln i p ro d u k 
cy jnych , ^

-  udzie lan ie  spółdzielczym  organ izacjom  budow lanym  i 
p ro d u k c ji m a te ria łó w  budow lanych  pom ocy p rzy  w y 
konyw an iu  ich zadań , koo rdynac ja  ich działalności 
p ro d u k cy jn e j z działalnością  jednostek  podpo rządko 
w anych  P ow ia tow ej R adzie N arodow ej p raż  ro z p a try 
w anie w ty m  ce lu  p lanów  p ro d u k cy jn y ch  tych  o rg a 
n izac ji i ok reślonych  sp raw ozdań  ? ich  w ykonania  
i opracow yw anie  odpow iednich  w niosków  w tym  
zakresie,
re je s tra c ja  zespołów  p ro d u k c ji m a te ria łó w  b u d o w la 
nych z surow ców  m iejscow ych o raz  opieka i n a d 
zór n ad  ich  działalnością,
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■ opiniowanie zezwoleń na wykonywanie działalności 
gospodarczej (przemysł, rzemiosło, usługi) przez jed
nostki gospodarki nieuspołecznionej w  zakresie budo.v 
nictw a i przem ysłu m ateriałów  budowlanych, prze
widzianych dla organów władzy przem ysłowej I in
stancji,

— inicjowanie i nadzór nad produkcją uboczną m ateria
łów budowlanych prowadzoną przez państw ow e przed
siębiorstwa (terenowe i kluczowe) na terenie powiatu,

'— wykonywanie zleconych przez Prezydium  Rady N aro
dowej Jzynności związanych z koordynacją działal
ności przedsiębiorstw  budowlanych zarządzanych cen

tra ln ie  w ram ach upraw nień Rady Narodowej,
— kontrola stosowania przez jednostki państw owe, spół

dzielcze oraz pryw atne budownictwa i produkcji m a
teriałów  budowlanych ogólnie Obowiązujących przepi
sów w zakresie produkcji m ateriałów  budow lanych i 
w ykonaw stw a budowlano-montażowego, należących do 
właściwości M inistra Budownictwa i Przem ysłu M a
teriałów  Budowlanych,

— udzielanie niezbędnej pomocy nadzorowanym  jednost
kom w zakresie realizacji zadań,

— podejmowanie inicjatyw y zm ierzającej do rozwoju 
gospodarki m ieszkaniowej w  m iastach, osiedlach i 
wsiach oraz udzielanie lufo organizowanie w  tym  za
kresie niezbędnej pomocy,

— podejmowanie inicjatyw y w  celu uspraw nienia dzia
łalności nadzorowanych jednostek,

— wnioskowanie i współdziałanie przy tworzeniu fun 
duszu mieszkaniowego oraz opracowywanie wniosków 
w  spraw ie jego wykorzystania,
załatw ianie przydzielonych przez K ierow nika skarg 
i zażaleń,

— inne sprawy przydzielone przez K ierow nika do za
łatw iania.

IV. WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I MIESZKANIOWEJ

W ydział dzieli się na:
1. Referat Gospodarki M ieszkaniowej,
2. Referat Gospodarki Kom unalnej,
3. Referat Budow nictw a i Sprzedaży Nieruchom ości.

Do zakresu działania referatów  należy:
1. Referat Gospodarki M ieszkaniowej

— zbieranie m ateriałów  dotyczących gospodarki m ieszka
niowej w m iastach, osiedlach i wsiach oraz ustalanie 
potrzeb w tym  zakresie,

— opracowywanie projektów  perspektywicznych planów 
rozbudowy oraz gospodarki m ieszkaniowej w  m iastach 
i wsiach,

— opracowywanie projektów  planów zbiorczych w za
kresie gospodarki m ieszkaniowej w skali powiatu,

— spraw ow anie riadzoru oraz kontroli w zakresie za trud 
nienia i wykonywania umów zbiorowych przez przedsię
biorstwa oraz zakłady gospodarki kom unalnej,

— sprawowanie nadzoru i kontroli nad wykonaniem 
techniczno-eksploatacyjnych zadań planowych oraz 
stosowanie obowiązujących norm  w  przedsiębiorstwach 
i zakładach gospodarki mieszkaniowej,

— nadzór nad praw idłow ym  prowadzeniem księgowości 
i sporządzaniem spraw ozdań finansowych przez nadzo
rowane jednostki,

— podejm owanie in icjatyw y w celu uspraw nienia dzia
łalności nadzorowanych jednostek,

— spraw y cm entarnictw a i grafoownictwa wojennego,
— obsługa biurowa Powiatowej Komisji Lokalowej,
— załatw ianie przydzielonych skarg i  zażaleń,
— inne spraw y zlecone do załatw ienia przez K ierow nika 

Wydziału.

2. Referat Gospodarki Kom unalnej

— zbieranie m ateriałów  dotyczących stanu gospodarki 
kom unalnej w m iastach, osiedlach i wsiach oraz u s ta 
lanie potrzeb w tym  zakresie,

— opracowywanie projektów  perspektywicznych planów 
rozbudowy gospodarki kom unalnej w m iastach, osie
dlach i wsiach,

— opracowywanie projektów  planów zbiorczych w  zakre
sie gospodarki kom unalnej w skali pow iatu,

— spraw ow anie nadzoru i kontroli w  zakresie za trudn ie
nia i wykonywania umów zbiorowych przez przedsię
biorstw a i zakłady gospodarki kom unalnej,

—• spraw ow anie nadzoru i kontroli w  zakresie m elioracji 
m iejskich prowadzonych bezpośrednio przez przedsię
biorstw a (zakłady) wodociągów i kanalizacji lufo przez 
organa z zakresu gospodarki kom unalnej prezydiów 

rad  narodowych,
— spraw ow anie nadzoru i kontroli nad w ykonaniem  

techniczno-eksploatacyjnych zadań planowych oraz 
stosowaniem obowiązujących norm  w  przedsiębior
stwach i zakładach gospodarki kom unalnej,

— udzielanie niezbędnej pomocy nadzorowanym  jednost
kom w  zakresie realizacji ich zadań,

— opracowywanie pro jek tu  zbiorczego planu zaopatrze
nia materiałowego, podział roczny lim itów  m ateria 
łowych oraz okresowyćh przydziałów  m ateriałow ych 
na podległe i nadzorowane jednostki,

— dokonywanie przerzutów  m ateriałow ych pomiędy nad
zorowanym i jednostkam i,

— prowadzanie kontroli zaopatrzenia i gospodarki m a 
teriałow ej.

3. R eferat Budow nictw a i Sprzedaży Nieruchom ości

— załatw ianie spraw  związanych z realizacją przepisów
0 sprzedaży przez Państw o domów m ieszkalnych, 
działek budow lanych, opracowyw anie wykazów n ie
ruchomości w ytypow anych do sprzedaży i podawanie 
go do publicznej wiadamośói oraz rozpatryw anie 
wniosków o nabycie i opracowywanie decyzji o sprze
daży działek budowlanych, domów mieszkalnych oraz 
budynków  i gruntów  przeznaczonych na określony cel,

— prowadzenie spraw  związanych z w ystąpieniam i o n a 
bycie nieruchomości pryw atnych zgadnie z przepisa
m i dotyczącymi trybu i zasad wywłaszczania,

— załatw ienie spraw  związanych z przepisaniem  na rzecz 
Państw a nieruchomości stanowiących mienie opusz
czone i przeznaczonych do sprzedaży w  trybie obowią
zujących przepisów,

— wykonywanie zadań związanych z uregulowaniem  
własności nieruchom ości nierolniczych na Ziemiach 
Odzyskanych,

— zała tw ian ie  spraw  związanych z wnioskam i rep a trian 
tów  o zrealizowanie ich upraw nień do otrzym ania 
mienia nierolniczego ty tu łem  ekw iw alentu za mienie 
pozostawione poza granicam i Państw a,

— załatw ianie spraw  w ynikających z realizacji przepi
sów o terenach pod budownictwo mieszkaniowe nisko- 
kondygnacjowe,

—• analizowanie i ustalanie w Skali pow iatu możliwości 
akum ulacji przez ludność środków finansowych oraz 
potrzeb w  zakresie pomocy Państw a dla budownictwa 
mieszkaniowego ze środków własnych ludności,

— ustalanie możliwości zabezpieczenia zapotrzebowania 
na tereny budowlane i m ateria ły  budowlane z pro
dukcji m iejscowej,

— zabezpieczanie terenów  pod budownictwo spółdzielcze
1 indyw idualne oraz ich odpowiednie przygotowanie 
(opracowania geodezyjne, urbanistyczne i uzbrojenie),

— opracowywanie rozdzielników kredytow ych i m a teria
łowych na poszczególne form y budow nictwa m ieszka
niowego ze środków własnych ludności, dokonywanie 
podziału pożyczek na spółdzielnie m ieszkaniowe i za
kłady pracy,

— przyjm owanie i opiniowanie wniosków składanych dla 
uzyskania pomocy w ram ach budownictwa powszech
nego oraz obsługa techniczna kom isji kw alifikacyjnej,

— zam awianie m ateriałów  budowlanych i wydawanie zle
ceń ich sprzedaży,

— inicjow anie organizowania produkcji miejscowej m a
teriałów  budowlanych w  ram ach produkcji ubocznej 
zakładów pracy, spółdzielni mieszkaniowej i SPB; 
spółdzielni pracy, przem ysłu terenowego i prywatnego 
oraz ustalanie możliwości wykorzystania m ateriałów  
zastępczych,

— spraw ow anie nadzoru nad przebiegiem realizacji bu
downictwa,

— upowszechnianie postępu technicznego w  zakresie roz
wiązań konstrukcyjnych, funkcjonalnych i m a teria
łowych,
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— prowadzenie analizy kształtow ania się rzeczywistych 
kosztów budowy,

— organizowanie w ym iany doświadczeń oraz prowadze
nie poradnictw a technicznego i instruktażu,

—• w ydaw anie opinii o celowości założenia spółdzielni 
rai es Zka n i owy c h ,

— popularyzowanie budownictwa ze środków własnych 
ludności,

— prowadzenie sek re taria tu  Komisji K w alifikacyjnej do 
spraw  budownictwa powszechnego.

V. WYDZIAŁ ROLNICTWA T  LEŚNICTWA

W ydział dzieli się na:
1. Referat Produkcji Roślinnej,
2. Referat K warantanny i Ochrony Roślin,
3. P ow iatow y Lekarz W eterynarii,
4. Referat Produkcji Zwierzęcej,
5. Referat Urządzeń Rolnych,
6. Referat Geodezji i R egulacji Rolnych,
7. Referat W odnych M elioracji,
8- Referat Leśnictwa,
9. Referat P lanow ania i Inw estycji,

10. G łów ny księgowy,
11. Sekretariat,
12. Referat Rachunkowości Spółdzielń Produkcyjnych.

Do zakresu działania tych komórek należy:
1. Referat Produkcji R oślinnej

— określanie głównych kierunków  rozwoju gospodarki 
rolnej w  skali pow iatu i wytyczanie podstawowych 
w skaźników produkcyjnych, zabezpieczających wzrost 
produkcji rolnej w  oparciu o:
a) analizę wykonaw stw a planów produkcyjnych,
b) przewidzianą pomoc kredytow ą i m ateriałow ą 

Państw a,
c) realne możliwości i w arunki miejscowe,

— opracowyw anie oraz nadzór i kontrola realizacji p la 
nów dotyczących produkcji roślinnej przy w spółpra
cy zainteresowanych instytucji, przedsiębiorstw  i o r
ganizacji, szczególnie w  zakresie:
a) wniosków co do planów kontrak tacji produkcji roś

linnej,
b) ustalania powiatowych planów kon trak tacji z w y

odrębnieniem zadań PGR w  grupie nasiennej 
i ustalania zadań dla gromad,

c) zaw ierania umów przez aparat insty tucji kon trak 
tujących ze szczególnym uwzględnieniem rejoniza
cji i kon trak tacji poszczególnych upraw ,

d) odbioru m asy tow arow ej z kontrak tacji oraz w ła
ściwej klasyfikacji surowca przy w ykupie z kon
trak tacji,

c) opiniowania planów zaopatrzenia i nadzoru nad 
w asciwym rozdziałem środków produkcji dla sp. 

fi nn.. 1 lnc*yvfidualnie gospodarujących chłopów,
f) opracowywania na podstawie doboru odmian — 

rejonizacji odmian na poszczególne rejony
g) nadzoru nad spraw nym  i  term inow ym  przepro

wadzaniem  wszelkich podstawowych zabiegów 
agrotechnicznych,

h) zatw ierdzania rozdzielników na m ateria ł siewny 
i sadzeniaki ziemniaków oraz kontro li wykonania 
tych rozdzielników,

i) nadzoru poprzez PZKiOR nad pracam i spółek m a
szynowych,

j) nadzoru nad polowymi pracam i POM, 
k) w spółpracy z insty tucjam i finansowym i w  zakresie 

przydziału, rozdziału i w ykorzystania kredytów  
krótko i średnio-term inow ych,

1) nadzoru nad pełnym  i w łaściwym  zagospodarowa
niem w szystkich użytków rolnych (odłogów), 

m) oceny przygotow ań i przebiegu oraz analiz kam 
pan ii w  rolnictw ie,

— opracowywanie i nadzór nad realizacją powiatowego 
planu produkcji nasiennej, ze szczególnym uw zględ
nieniem elit i oryginałów w  gospodace całkowitej 
oraz wym iany m ateria łu  siewnego,

— ustalanie potrzeb pow iatu na nawozy sztuczne i kon
tro la  sprzedaży nawozów sztucznych,

—■ udział w  ocenie szkód powstałych na skutek klęsk 
żywiołowych i nadzór nad ich likw idacją,

— w spółpraca z powiatowym  inżynierem  d/s m elioracji 
i użytków zielonych w zakresie: planowania po
w ierzchni, rodzaju i kolejności prac m elioracyjnych, 
zabezpieczenia właściwego przebiegu prac konserw a
cyjnych i organizowania spółek wodnych, użytkowa
nia i pielęgnacji łąk  i pastwisk,

— organizowanie i  przeprow adzanie 'kwalifikacji palo
wej wszystkich roślin, kw alifikacji ostatecznej ziem
niaka 1 inspekcji nasiennej,

— udział w określaniu potrzeb nasiennych i m ateria
łu  szkółkarskiego dla produkcji ogrodniczej:
a) wnioskowanie o potrzebach w  zakresie zaopatrze

nia produkcji ogrodniczej,
b) nadzór nad realizacją ustaw y szkółkarskiej,

— współudział w planowaniu i organizowaniu akcji 
w alki ze szkodnikam i i chorobami roślin oraz chw a
stami,

— w spółpraca z PZKiOR i zw iązkam i branżowym i w  za
kresie:
a) organizowania prawidłowego rozmieszczenia go

spodarstw  reprodukcyjnych oraz prow adzenia w y
m iany sąsiedzkiej,

b) współdziałanie w  organizowaniu racjonalnej go
spodarki nawozowej: dystrybucji nawozów sztucz
nych, budowy urządzeń i racjonalnego przecho
wyw ania obornika, gnojowni oraz zakładania 
kompostów,

c) zagospodarowania pom elioracyjnego łąk i p a 
stwisk,

d) rozdziału kredytów  i ich racjonalnego zużycia,
e) instruktażu i propagandy rolniczej,
f) ośw iaty rolniczej,

— kontrola działalności Pow. Zw. K. i O. R. w  zakresie 
zleconych zadań oraz w ydatkow ania kw ot na popie
ran ie prod, roślinnej.

2. R eferat K warantanny i Ochrony Roślin

— spraw ow anie nadzoru nad wykonywaniem  przepisów 
i zarządzonych akcji w  zakresie kw arantanny  i ochro
ny roślin,

— organizowanie i nadzór nad lustracjam i rakow o- 
m ątw ikow ym i i stonkowymi oraz innym i obejm ują
cym i obiekty kw arantannow e,

—* wykonywanie czynności kw arantanny  w  zakresie 
eksportu, im portu i przerzutów  płodów rolnych w ew 
nątrz kraju ,

— kw alifikacja p lan tacji w  zakresie fitosanitarnym ,
— nadzór nad stanem  fitosanitarnym  magazynów, spich

rzy i młynów,
— w ykonyw anie kontro^flerad działalnością przedsię

biorstw  przeprow adzających zabiegi w zakresie kw a
ran tanny  i ochrony roślin,

— ustalanie potrzeb powiatu w zak resie  kw arantanny 
i ochrony roślin,

— ustalanie potrzeb pow iatu  w  zakresie zaopatrzenia 
w środki 1 sprzęt ochrony roślin,

—• prowadzenie m agazynów środków interwencyjnych 
kw arantanny  i ochrony roślin,

— rejestrow anie w ystępujących chorób i  szkodników.

3. P ow iatow y Lekarz W eterynarii

—• zwalczanie zaraźliwych chorób zwierzęcych i opra
cowywanie wniosków dotyczących zapomóg i od
szkodowań,

— organizowanie i przeprow adzanie akcji profilaktycz
nych, zwalczanie chorób hodowlanych i pasożytni
czych oraz badanie rozpłodników,

— udział w komisjach hodowlanych i kw alifikacyj
nych,

— organizowanie i  pełnienie nadzoru w eterynaryjnego 
nad spędami i obrotem zwierzętami,

— instruktaż i nadzór w zakresie urzędowego badania 
zw ierząt rzeźnych i m ięsa oraz przeprow adzanie ba
dań mięsa ponownych i spraw dzających,

— nadzór nad lecznictwem w eterynaryjnym ,
—• przeprow adzanie na terenie powiatu dezynfekcji po

mieszczeń dla zwierząt 1 sprzętu.
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4. Referat Produkcji Zwierzęcej

opracow yw anie p lanów  rzeczow ych i finansow ych  
w  zakresie  p ro d u k c ji zw ierzęcej i k o n tro la  ich w y 
konania ,
nadzór nad  ob ro tem  paszam i,

— k o n tro la  s tac ji kopu lacy jnych  i p u n k tó w  insem ina- 
cyjnych,

— usta lan ie  p o trzeb  i lokalizac ja  p u n k tó w  k o p u lacy j
nych w  porozum ien iu  ze Z w iązkiem  K ółek  i O r?  
Koln. oraz u zn aw an ie  rozp łodników

— likw idacja  rozp łodników  nie uznanych, 
koordynacja i nadzó r nad  rozdziałem  k red y tó w  na 

pop ie ran ie  p ro d P k c ji zw ierzęcej,
— koordynow an ie  p racy  in s tru k to ró w  po rad n ic tw a  ży- 

w iem ow ego spó łdzieln i m leczarsk ich  oraz in s tru k to 
rów  zw iązku kó łek  i org. ro ln iczych,
nadzór nad zak ładam i w ylęgu  d rob iu  i koo rdynacja  
rozprow adzan ia  p isk lą t,
w ykonyw an ie  nadzo ru  nad  działalnością  fachow ą i f i 
nansow ą Pow . Zw. K ółek i Org. Roln. w  zak res ie  
zleconych zadań  dotyczących prod, zw ierzęcej,

^  w spó łp raca  z ko łam i hodow ców.

5. Referat Urządzeń Rolnych

• op racow yw anie p lanu  p rac  uw łaszczeń ro lnych  w 
oparc iu  o p lany  p rac  geodezyjnych przez:
a) p rzygo tow yw anie  sp raw  n a  posiedzenia  P ow iatow ej 

K om isji Z iem sk iej i w ykonyw an ie  decyzji te i 
K om isji,

b) sporządzen ie  i za tw ie rd zan ie  szacunku  gospodarstw  
nadaw anych  w  try b ie  re fo rm y  ro ln e j i osadnictw a 
rolnego,

c) kom pletow an ie  dow odów  uw łaszczeniow ych  i po 
m iarow ych  oraz sporządzan ie  w niosków  do sadu 
o założenie ksiąg  w ieczystych,

— p rzy jm o w an ie  n ieruchom ości ro ln y ch  na  w łasność 
P ań stw a  przez:
a) rozgran iczen ie  m ien ia  rolnego i nierolnego,
b) op in iow anie w niosków  w  sp raw ie  p rzek azy w an ia  

n ieruchom ości iprzez in s ty tu c je  i p rzed sięb io rstw a  
państw ow e o raz  społeczne,

c) op racow yw anie  w niosków  w  sp raw ie  nabycia  n ie 
ruchom ość^ ro lnych  w  try b ie  rea lizac ji n a ro d o 
w ych  p lanów  gospodarczych ,

d) ty pow an ie  n ieruchom ości zam iennych  do  dyspozy
cji re a liza to ró w  narodow ych  p lanów  go sp o d ar
czych w  celu  dokonania zam iany  za n ieruchom ości 
nabyw ane  od osób fizycznych,

e)_ u s ta la n ie  s tan u  posiadania  PG R  i P G L  oraz p rz e 
k azy w an ie  g ru n tó w  P F Z  d la  tych  reso rtów ,

f) opin iow anie w n iosków  o zezw olenie na  nabycie 
n ieruchom ośc i p rz ą ą JJp ib y  p ry w a tn e ,

g) u sta lan ie  i spo rządzan ie  w ykazów  n ieruchom ości 
państw ow ych  do sp rzedaży  w  try b ie  u staw y  z 
dn ia  12. III. 1958 r. o sp rzedaży  pań stw o w y ch  n ie 
ruchom ości ro lnych  i u regu low an iu  n iek tó rych  
sp raw  zw iązanych  z p rzep row adzen iem  re fo rm y  
ro lne j i osadn ic tw a rolnego,

— w ym ierzan ie  należności P F Z  z ty tu łu  czynszów  dz ie r
żaw nych oraz n abyc ia  g o sp o d arstw  w  try b ie  r e 
fo rm y  ro lne j i o sadnictw a ro lnego  przez:
a) rozliczen ia  z b. spó łdzie ln iam i p ro d u k cy jn y m i za 

m ien ie  p rze ję te  na  rzecz PFZ.,
b) rozliczenia z b. w łaśc ic ie lam i gospodarstw  i dz ia 

łek  g run tow ych ,
c) kon tro lę  i in s tru k ta ż  a p a ra tu  g rom adzk ich  rad  n a 

rodow ych  w  zak res ie  zaw ieran ia  um ów  dz ie rżaw 
nych i w łaśc iw ego  zagospodarow an ia  g ru n tó w  
państw ow ych .

d) u m arzan ie  należności P F Z  i udzie lan ie  ulg w  oo ła- 
c ie  w  g ran icach  usta lonych  p rzep isam i,

e) ad m in is tro w an ie  m a ją tk iem  rzeczow ym  P F Z  oraz 
zabezpieczenie rem on tu  i ko n se rw ac ji b u d y n 
ków  PFZ ,

f) zaw ieran ie  um ów  dzierżaw nych  na  uży tkow an ie  
zabudow ań  PFZ ,

g) w sp ó łp racę  z W ydzia łem  F inansow ym  w  zakresie  
lik w id ac ji sum  n iew y jaśn ionych  i a k tu a liz ac ji 
kon t dłużników .

h) sp raw y  zaopa trzen ia  b. w łaścicieli ziem skich.

p row adzen ie  ew idencji w olnych  gosp o d arstw  p rzezn a
czonych na ce le  osadn ic tw a przez:
a) in fo rm ow an ie  p unk tów  rep a tria cy jn y ch  o stan ie  

i ilości w olnych  gospodarstw  oraz w  m ia rę  po 
trzeb  p row adzen ie  bezpośrednio  w e rb u n k u  r e 
p a tr ia n tó w  na gospodarstw a ,

b) z a ła tw ian ie  czynności zw iązanych  z zareze rw o w a
niem  i obejm ow aniem  gospodarstw  przez re 
pa trian tó w ,

c) lo ka lizac ję  zagród do odbudow y, u dz ia ł w  u s ta la n iu  
zak resu  odbudow y i odb ioru  zagród,

d) w spó łp racę  z innym i kom órkam i P rez. W RN oraz 
in s ty tu c jam i w zak res ie  pom ocy d la  osadn ików  — 
rep a trian tó w ,

e) p rzygo tow an ie  decyzji w  sp raw ie  u m arzan ia  po 
życzek osadnikom  z la t ubiegłych.

G. Referat Geodezji i Regulacji Rolnych

— koordynow anie  p rac  geodezyjnych w pow iecie przez:
a) udzia ł w  k o laudac jach , odb ió r robót, badan ie  i 

p rze jm ow an ie  do ew idenc ji e lab o ra tó w  po m ia ro 
w ych,

b) w ykonyw an ie  robó t pom iarow ych  i innych  na  k s ię 
gę zam ów ień,

c) w ykonyw an ie  ek sp e rty z  opera tów  pom iarow ych  
i w ystępow an ie  w  ch a ra k te rz e  b ieg łych  sądow ych,

d) w ykonyw an ie  k o n tro lnych  pom iarów  uży tków  i z a 
siew ów  dla GUS,

e) zak ładan ie  i p row adzen ie  re je s tró w  g ru n tó w  i b u 
dynków ,

f) zak ładan ie  i p row adzen ie  re je s tró w  g ru n tó w  spó ł
dzieln i p rodukcy jnych ,

g) p row adzen ie  ew idenc ji n iezagospodarow anych  g ru n 
tów.

h) zestaw ian ie  rocznych b ilansów  ziem i,
i) nadzó r i och ronę żnaków  geodezyjnych  oraz  u trz y 

m an ie  w  s tan ie  ak tu a ln y m  sieci geodezyjnej,
j) u trzy m an ie  w  ak tu a ln o śc i g ran ic  jednostek  ad m i

n is tracy jn y ch , w spó łudz ia ł p rzy  p ro jek to w an iu  
zm ian oraz w prow adzen ie  zm ian do m ap  i r e 
jestrów ,

k) k o n se rw ac ję  znaków  g ran icy  P a ń s tw a  (w p o w ia 
ta ch  granicznych),

1) w ykonyw anie  drobnych  robó t zw iązanych  z p rz e 
budow ą u s tro ju  rolnego,

— opracow yw anie  p lan u  p ra c  reg u lacy jnych  przez:
al w ykonaw stw o  i k o n tro lę  p rac  w  te ren ie  zw iąza

nych  z regu lac ją , w ym ianą, lik w id ac ją  s e rw itu 
tów  i scaleń  g run tów ,

b) sp raw y  o rganizacji te ren ó w  uspołecznionych go
sp o d arstw  rolnych,

c) orzecznictw o w  sp raw ach  w ym iany , reg u lac ji, l i 
kw idac ji se rw itu tó w  i scalen ia  g run tów ,

— przygotow yw anie ob iek tów  do k la sy fik ac ji, pow oły 
w an ie  kom isji i p rzedstaw ic ie li, udzia ł w  o rg an i
zacji p racy  zespołów  k lasy fik acy jn y ch  przez:
a) nadzór i in s tru k ta ż  w  P rezy d iach  GRN w  sp raw ie  

w yk ład an ia  dokum entów  k lasy fikacy jnych  do
w glądu,

b) p rzygo tow yw anie  orzeczeń za tw ie rd za jący ch  k la 
syfikację .

c) p row adzen ie  sp raw  k la sy fik ac ji społecznej, a k tu 
a lizac ji a n k ie t k lasy fik acy jn y ch , ro zp a try w an ie  i 
za ła tw ian ie  sk a rg  i zażaleń  na k lasy fik ac ję  spo
łeczną,

d) w ykonyw an ie  k la sy fik ac ji g run tów ,
— prow adzen ie  sk ładn icy  pow iatow ej m ap  i do k u m en 

tów  geodezyjnych , in w en ta ry zac ja  m ap  i dokum en
tów  geodezyjnych oraz ak tu a liz ac ja  m ap  i ksiąg 
(re jestrów ) przez:
a) obsługę stro n  — spo rządzan ie  odrysów , w yrysów , 

w yciągów , odpisów , w pisów , odb itek  itp .,
b) p row adzenie  św ia tłokop ia rk i,
c) p ro w ad zen ie  gospodark i d ru k am i, p a p ie ra m i te c h 

nicznym i, m a te r ia ła m i jednorazow ego uży tku , 
sp rzę tem  geodezyjnym  i odzieżą ochronną oraz 
k a lk u la c ji finansow ej z p rzygo tow yw aniem  do p r e 
lim inarza  budżetow ego.



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WRN Str. 7

7. Referat W odnych M elioracji

— wykonywanie funkcji inw estora bezpośredniego dla 
robót wodno-m elioracyjnych pćłpodstawowych i szcze
gółowych oraz robót łąkarskich łącznie z odbioram i 
robót przez:
a) instruow anie i udzielanie pomocy technicznej w 

zakresie robót wodno-m elioracyjnych i łąkarskich, 
wykonywanych przez rolników, spółki wodne oraz 
zespoły łąkarsko-pastw iskow e itp.,

b) współudział w organizowaniu oraz sprawowaniu 
nadzoru technicznego nad spółkami wodnymi, 
związkam i wałowymi i zespołami łąkarsko-past- 
wiskowymi,

c) prowadzenie spraw  związanych z zabezpieczeniem 
przeciw powodziom i współpraca z komitetem 
przeciwpowodziowym,

d) w ystępowanie w charakterze rzeczoznawcy tech 
nicznego w spraw ach wodno - pryw atnych w 
zakresie rolnictwa,

e) nadzór i odbiory robót inwestycyjnych inwestora 
szczebla wyższego oraz opracowywanie założeń 
projektowych i dokum entacji do projektów  inw e
stycyjnych robót w odno-m elioracyjnych i łą k ar
skich w zakresie zleconym przez Oddział Wodnych 
M elioracji,

f) współpracę z Pow. Zw. Kół i OR i uzgadnianie 
planów robót z poszczególnymi użytkownikam i w 
zakresie wodnych melioracji,

— organizowanie robót konserwacyjnych i eksploata
cja urządzeń wodno-m elioracyjnych, łącznie z p ro
wadzeniem ewidencji urządzeń wodno-m elioracyjnych 
przez:
a) nadzór techniczny nad gospodarką wodną dla 

celów rolniczych,
b) opracowywanie dokum entacji proj. kosztorysowej 

dla robót konserwacyjnych,
— prowadzenie technicznego norm owania pracy, bez

pieczeństwa i higieny pracy, współzawodnictwa i 
racjonalizacji, 

opracowywanie założeń i dokum entacji technicznej 
dla robót inwestycyjnych pomelioracyjnego zagospo- 
darow ania przez:
a) nadzór i odbiór robót inwestycyjnych zagospoda

rowania pomelioracyjnego,
b) pomoc techniczną i organizacyjną dla zespołów 

m elioraeyjno-łąkarskich, spółdk wodnych, związ
ków wałowych itp.,

c) współpracę z zainteresow anym i w  zaikresie użytko
wania i pielęgnacji łąk i pastwisk.

dl prowadzenie ewidencji zagospodarowanych użyt
ków rolnych dla potrzeb wodno-m elioracyjnych,

e) ocenę efektywności pomelioracyjnego zagospoda
rowania,

— prowadzenie ewidencji oraz określenie kierunków  
użytkowania torfow isk przez:
a) ustalanie potrzeb gospodarczych terenu w  zakre

sie użytkowania torfu,
b) popularyzację w ykorzystania to rfu  dla potrzeb 

rolnictwa,
c) zatw ierdzanie dokum entacji technicznej kopalń 

torfu  i wydawanie zezwoleń na eksploatację,
d) opiniowanie planów produkcyjnych eksploatacji 

przem ysłowej torfu,
e) inicjowanie organizowania zespołowych form  w y

dobycia torfu na cele nawozowe i opałowe,
f) zakładanie i nadzorowanie poletek doświadczal

nych z mieszankam i torfowom awozowym i w go
spodarstwach indyw idualnych i zespołowych,

g) współpracę z organizacjam i i instytucjam i ro ln i
czymi w zakresie gospodarowania terenam i to r
fowymi,

h) kontrolę, nadzór i instruktaż eksploatacji torfu 
w zakładach uspołecznionych i gospodarstwach 
chłopskich, przestrzeganie zasad racjonalnej 
eksploatacji i zagospodarowania potórfii zgodnie 
z obowiązującymi przepisami,

i) opiniowanie wniosków o czasowym zajęciu g run 
tów w ram ach realizacji narodowych planów go
spodarczych,

— sporządzanie planów inwestycyjnych rocznych i wie
loletnich przez:

a) sporządzanie planów rocznych i kw artalnych ro - 
bot konserwacyjnych i pielęgnacji łąk  i pastwisk,

b) opracowywanie planu zaopatrzenia w sprzęt i m a
teriały ,

c) prowadzenie m agazynu materiałowego,
dj prowadzenie ew idencji urządzeń w odno-m eliora

cyjnych,
e) prowadzenie spraw  zatrudnienia i  płac, bhp i ak'-ji 

socjalnej,
f) ewidencjonowanie umów i przygotowywanie finan

sowania robót inwestycyjnych,
g) analizowanie robót konserwacyjnych.

8. Referat Leśnictwa'

prowadzenie ew idencji stanu posiadania lasów nie
państwowych oraz państw owych niewchodzących
w skład pgl.,

— ustalanie obwodów nadzorczych nadleśnictwa,
— kontrola działalności prezydiów gromadzkich rad  n a

rodowych w  zakresie w ykonyw ania przez nie za
dań związanych z nadzorem  nad lasam i niepaństw o
wym i przez:
a) ustalanie niepaństwowych gruntów  leśnych nie

leśnych i nieużytków, przewidzianych do zalesień 
popraw ek i uzupełnień,

b) organizację  ̂ i nadzór zalesień niepaństwowych 
gruntów  leśnych, nieleśnych i nieużytków  oraz 
udział w  kom isjach ustalających stan wykonanych 
odnowien,

c) organizowanie i bezpośredni nadzór zaopatrzenia 
właścicieli lasów niepaństwowych w  m ateriał za
lesieniowy i narzędzia dla zalesień

d) nadzór nad utrzym aniem  właściwego stanu zdro
wotnego lasów niepaństwowych,

e) opracowywanie terenow ych planów leśnictw a dla
asow niepaństwow ych w zakresie użytkowania 

lasu,
f) dysponowanie kredytam i na zalesienia i zadrze- 

wienia,
g) kontro lę w ykonyw ania rocznych planów (za

tw ierdzonych wniosków) odnowienia i użytkow a
nia w lasach nadzorowanych,

h) ściganie wykroczeń za naruszenie przepisów  o 
ochronie lasów _ niepaństwowych, zadrzewień 
o praw ie łowieckim i ochronie przyrody,

i) opracowywanie terenowych planów zadrzewień 
oraz nadzór nad  prowadzeniem  zadrzewień na 
gruntach niepaństwowych,

j) opiniowanie planów  zadrzewieniowych jednostek 
organizacyjnych resortów, 

k) nadzór i współpracę przy zaopatrzeniu jednostek 
resortowych i terenowych rad narodowych w m a
teriały  zadrzewieniowe,

1) koordynację i kontrolę wykonywanych zadrze
w ień na terenach państwowych jednostek organi
zacyjnych resortów, 

ł) nadzór nad rozwojem szkółkarstw a zadrzew ienio
wego oraz prowadzenie ew idencji m ateriałów  za
drzewieniowych w powiecie, 

m) prowadzenie ewidencji parków  i czuwanie nad 
ich ochroną,

n) inicjowanie zaw ierania umów kontraktacyjnych 
na plantacje topolowe, 

o) kontrolę terenow ą zagospodarowania obwodów ło
wieckich,

p) kontrolę terenową punktów  skupu dziczyzny ce
lem ustalenia legalności odstrzału i skupu, 

r) w spółpracę z w łaściwym i kom órkam i PZŁ w sp ra
wach łowieckich, 

s) czuwanie nad stanem  sanitarnym  łowisk oraz in
terw eniow anie w w ypadku wykrycia, ognisk cho
rób enzootycznych w obwodach łowieckich, 

t) spraw ow anie nadzoru nad gospodarowaniem  za
sobami przyrody i zabezpieczenie tw orów  przy
rody.

0. Referat Planow ania i Inw estycji

— koordynacja prac przy opracowywaniu powiatowych 
planów rolnictw a oraz analiza i opracowywanie 
zbiorczych planów produkcji rolnej i skupu,

— analiza realizacji planów produkcji rolnej i skupu,
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— 1 opracow yw anie  p lan ó w  zaopatrzen ia  ro ln ic tw a  w  
n iezbędne środk i p ro d u k cy jn e  oraz o pera tyw ny  
udzia ł w  rea lizac ji tych  p lanów ,

— k o o rdynac ja  p rac  p rzy  spo rządzan iu  p lan u  zadań  
budżetow ych, analiza  i u s ta lan ie  zbiorczych p lanów  
rzeczow ych i pokrycia  budżetow ego oraz p rz e d k ła 
dan ie  ich do za tw ie rd zen ia  p rezyd ium .

— nadzór nad  w ykonyw aniem  p lan u  i budżetu , spo rzą
dzan ie  analiz  i sp raw ozdań  oraz p rzed k ład an ie  ich 
P rezyd ium ,

— opracow yw anie m a te ria łó w  z te re n u  p o w ia tu  dla 
perspek tyw icznych  p lanów  rozw oju  ro ln ic tw a  oraz 
dla po trzeb  ekonom icznych,

— opracow yw anie p lanów  inw estycy jnych , kon tro la  
ich rea lizac ji, zgodności w ykonyw anych  robó t i za 
kupów  z p lanem , te rm inów  oddaw an ia  ob iek tów  do 
uży tk u  i p rzep row adzan ia  zm ian w  p lanach ,

. — przygo tow yw an ie  do rea lizac ji inw estyc ji w  zakresie  
budow nictw a ogólnego, k ap ita ln y ch  rem ontów  oraz 
zaopatrzen ia  w  w odę,

— typow an ie  w si do e lek try f ik ac ji, nadzór nad  je j p rze 
p row adzeniem  oraz  k o lau d ac ja  rc b ó t w  ty m  zakresie ,

— udzielan ie  pom ocy techn icznej inw esto ra  w  ro l
n ictw ie,

— zabezpieczanie zaopatrzen ia  w  m a te ria ły  budow lano - 
rem ontow e dla inw estyc ji rea lizow anych  system em  
gospodarczym ,

— analiza  i u s ta la n ie  po trzeb  k redy tow ych  i m a te r ia ło 
w ych  oraz w spó łp raca  z B ankiem  R olnym  w  re a li
zacji po lityk i k redy tow ej dl? spółdzielń  p ro d u k c y j
nych i gospodarstw  indyw idualnych ,

— analiza  rea lizac ji p lanu  budow lano-rem ontow ego

10. Główny K sięgow y

— opracow yw anie  p ro jek tó w  p re lim in a rzy  dochodów  
i w ydatków  budże tu  oraz op racow yw anie  p re lim in a 
rzy  dochodów  i w ydatków ,

—• sporządzan ie  p lanów  finansow ych  in w esty c ji i p rze 
p row adzan ie  zm ian w  ty ch  p lanach ,

—• p row adzen ie  księgow ości w y d a tk ó w  i dochodów  
budżetu  terenow ego i cen tralnego ,

— sporządzan ie  b ilansów  rocznych, k w a rta ln y c h  i m ie 
sięcznych oraz  p rzed k ład an ie  W ydz. F inansow em u 
P P R N  i W ydziałow i R oln ictw a i L eśn ic tw a P re z y 
d ium  WRN,

— analiza  opisow a z w ykonan ia  budżetu  terenow ego 
i cen tra lnego  w  zak res ie  zadań  budżetow ych i inw e
stycy jnych  o raz  p rzed k ład an ie  jednostce n ad rzędne j,

—• p ro jek to w an ie  zm ian i p rzerzu tó w  w  budżecie,
— w ykonyw an ie  zleconych czynności w  zak res ie  w y 

konan ia  budżetu  w yższego stopn ia  jak : b udże tu  cen 
tra lnego , te renow ego  oraz inw estycji,

—• p rzy jm o w an ie  w szelk ich  rach u n k ó w  — fa k tu r  i ich 
rea lizac ja ,

— spo rządzan ie  lis t p ła tn iczych  n a  pobory , p rem ie, de
legac je  służbow e i zasiłk i rodzinne  w szelkiego 
rodza ju  oraz rozliczen ia  z ZUS,

—• p rzy jm ow an ie  o raz  sp raw dzan ie  delegac ji służbow ych, 
p row adzen ie  księgi zaliczek i rozliczenia z n ich,

— p ro w ad zen ie  księg i d ru k ó w  ścisłego zarachow an ia , 
w y p isy w an ie  czeków , p rze lew ów  i p rzekazów  pocz
tow ych  na w szelk ie  należności, sporządzan ie  ra p o r 
tó w  kasow ych,

— czuw an ie nad  przebiegiem  inw en taryzac ji, p ro w ad ze
n ie  księg i środków  podstaw ow ych i k a r t  m a te r ia 
łow ych.

11. Sekretariat

— prow adzen ie  p rac  k an ce la ry jn y ch  d la  po trzeb  W y
działu,

—• zaopa trzen ie  i gospodarow anie sp rzę tem  i m a te r ia 
łam i budow lanym i,

— prow adzen ie  sp raw  socja lno -by tow ych  pracow ników  
W ydziału,

— p row adzen ie  re je s tru  sk arg  i zażaleń  o raz  innych 
sp raw  zleconych przez K ierow n ika  W ydziału .

12. Referat Rachunkowości Spółdzielń Produkcyjnych

— spraw ow anie  nadzoru  i koo rdynac ja  p rac  inw estycji, 
p rzedsięb io rstw  i osób za in teresow anych  przebiegiem

lik w id ac ji i rozliczeń rozw iązanych  spółdzielń  p ro 
dukcy jnych ,

— przeprow adzen ie  k o n tro li b ilansów  likw idacy jnych ,
—• dop ilnow anie te rm in o w y ch  sp ła t p rzez  kom isje  li-.

kw id acy jn e  w ierzy te lności w y k azu jący ch  w y d a tk i 
n iepok ry te ,

— w spó łp raca  z k om isjam i spec ja lnym i p o w o łanym i do 
sp raw  rozw iązanych  spółdzielń  p ro d u k cy jn y ch ,

— sporządzan ie  końcow ego rozliczenia, dop ilnow an ie  do 
konan ia  fo rm alnośc i zw iązanych  z w yre jes tro w an iem  
rozw iązanych  spółdzielń  w  sądzie oraz p rzek azy w an ie  
ak t spółdzielń  do arch iw um .

VI. WYDZIAŁ PRZEMYSŁU

W ydział P rzem y słu  dzieli się na:

1. Referat Ekonomiczny,
2. Referat A dm inistracji Przem ysłow ej,

Do zak resu  dzia łan ia  tych  kom órek  należy :
1. Referat Ekonomiczny

— k o o rdynac ja  działalności i rozw oju  gospodarczego 
d robnej w y tw órczości w  pow iecie,

—■ w nioskow an ie  zadań  jednostek  d robne j w ytw órczości w  
pow iatow ych  p la n a c h  gospodarczych,

— p raw id ło w e  rozm ieszczanie zak ładów  w ytw órczych  
i u sługow ych d robne j w ytw órczości,

— zapew nien ie  n ieruchom ośc i i pom ieszczeń d la  p rzed 
sięb io rs tw  państw ow ego p rzem ysłu  terenow ego, sp ó ł
dzielczości w y tw órcze j i rzem iosła ,

—1 w yk o rzy sty w an ie  surow ców  m iejscow ych i w tó rnych  
o raz  pe łne  w ykorzystan ie  m iejscow ej siły  roboczej,

— p lanow an ie  po trzeb  ludności w  dziedzinie usług,
— nadzó r nad  przedsiębiorstw aim i p rzem ysłu  terenow ego, 

spółdzielczości w y tw órcze j, p ry w atn eg o  p rzem ysłu  i 
rzem iosła  oraz nad zó r i w spó łdz ia łan ie  z re fe ra ta m i 
p rzem ysłu  prezydiów  M RN,

— tw orzenie , łączenie, p rzy jm ow an ie  i p rzekazyw an ie  
pow iatow ych  p rzed s ięb io rstw  państw ow ego p rzem ysłu  
terenow ego.

2. Referat Adm inistracji Przem ysłow ej

— w y d aw an ie  zezw oleń na w ykonyw an ie  p rzem ysłu , 
rzem iosła , u sług  przem ysłow ych  oraz innych  u p ra w 
n ień  przem ysłow ych  w  zakresie  w łaściw ości p o w ia to 
w ych organów  ad m in is tra c ji p rzem ysłow ej,

— za tw ie rd zan ie  p ro jek tó w  p lanów  u rządzeń  p rzem ysło 
w ych w  zak res ie  w łaściw ości pow iatow ych  organów  
ad m in is tra c ji p rzem ysłow ej,

— k on tro la  zak ładów  w ytw órczych  i usługow ych w  za
k res ie  p rzes trzeg an ia  zgodności ich dzia łan ia  z p o sia 
danym i u p raw n ien iam i i obow iązującym i przep isam i,

— nadzór i  w spó łdz ia łan ie  z cechem  rzem ieśln iczym ,
— ew idenc ja  n ieczynnych  m aszyn  i u rządzeń  p rzem y 

słow ych.

VH. WYDZIAŁ KOMUNIKACJI

W ydział dzieli się na:

1. Referat Gospodarki Sam ochodowej,
2. Referat Dróg Lokalnych.

Do zak resu  dzia łan ia  re fe ra tó w  należy:
1. Referat Gospodarki Sam ochodowej

— rozm ieszczenie w  te re n ie  w łaśc iw ych  znaków  drogo
w ych oraz k o n tro la  u s taw ien ia  i d z ia łan ia  sygnałów  

ruchow ych ,
— w y d aw an ie  szczegółow ych zarządzeń  m iejscow ych m a

jących  na celu  bezpieczeństw o i p o rządek  ru ch u  d ro 
gowego, a w  szczególności sp raw y  u s ta lan ia  m iejsc  
posto jów  po jazdów  drogow ych, p rzy s tan k ó w  k o m u n i
k ac ji pub licznej,

— w ydaw an ie  zezw oleń na  prow adzen ie  po jazdów  d ro 
gow ych,

— prow adzen ie  ew idencji i re je s tra c ji pojazdów  d ro 
gow ych,

— szko len ie  k ierow ców  w  ram ach  posiadanych  u p ra w 
nień przew idzianych  w e w łaśc iw ych  p rzep isach ,
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— badanie stanu technicznego i klasyfikacji pojazdów 
mechanicznych,

— współpraca z właściwymi organami Milicji Obywa
telskiej w zakresie porządku na drogach publicznych,

— zapobieganie nieszczęśliwym wypadkom drogowym 
i organizacja pomocy drogowej,

— wydawanie zezwoleń na publiczny transport w ra 
mach uprawnień,

— nadzór nad wykonywaniem publicznego transportu 
drogowego,

—■ prowadzenie masowych akcji transportowych i świad
czeń usług transportowych,

— decydowanie w sprawach używania samochodów cię
żarowych do przewozu osób i ustalanie odległość?! do 
przewozu towarów, ,

— sprawozdawczość z działalności transportu drogo
wego w zakresie przewidzianym we właściwych prze
pisach.

2. Referat Dróg Lokalnych

— prowadzenie planów dotyczących budowy, przebu
dowy, utrzymania dróg i mostów lokalnych w  opar
ciu o wnioski prezydiów gromadzkich rad narodowych, 
a w szczególności o zgłoszony przez nie udział fun
duszu gromadzkiego w kosztach budowy, przebudowy 
i utrzymania dróg i mostów,

— prowadzenie projektów preliminarzy budżetowych dla 
dróg i mostów lokalnych,

—* zlecanie i opracowywanie dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej dla robót drogowo-mostowych,

—• zaopatrzenie w materiały, sprzęt, maszyny i środki 
transportowe dla robót na drogach i mostach lo
kalnych.

— organizacja i nadzór nad wykonawstwem robót in
westycyjnych i konserwacyjnych na drogach i mo
stach lokalnych oraz sprawy pomocy technicznej dla 
gromadzkich rad narodowych przy ulepszaniu i utrzy
maniu dróg gruntowych rad narodowych, przy ulep
szaniu i utrzymywaniu dróg w ramach społecznych 
czynów drogowych,

— wykorzystywanie i należyte utrzymywanie posiada
nych maszyn, środków transportu i sprzętu,

— organizacja pracy instruktażu i szkolenia oraz nadzo
ru nad pracą służby liniowej dróg lokalnych (nad
zorcy, dróżnicy),

— prowadzenie spraw finansowo-księgowych w zakre
sie inwestycji i utrzymania dróg i mostów lokalnych 
oraz społecznych czynów drogowych,

— organizacja i prowadzenie gospodarstw pomocniczych 
jak kamieniołomy lokalne, żwirownie itp. dla potrzeb 
dróg lokalnych,
prowadzenie ewidencji i sprawozdawczości w zakresie 
gospodarki na drogach lokalnych i czynów spo
łecznych,

— współzawodnictwo gromad na odcinku gospodarki na 
drogach lokalnych oraz społecznych czynów dro
gowych.

VIII. WYDZIAŁ ZDROWIA

Wydział dzieli się na:
1. Referat P rofilaktyki i Lecznictwa,
2. Referat Planowania, Budżetu i Rachunkowości.

Do zakresu działania tych komórek należy:
1. Referat Profilaktyki i Lecznictwa'

— organizowanie, nadzorowanie i koordynowanie dzia
łalności zakładów służby zdrowia o zasięgu jak: przy
chodnie, ośrodki zdrowia, stacje sanitarno-epidemiolo
giczne, stacje pogotowia ratunkowego, szpitale,

— realizacja wytycznych w sprawie nadzoru fachowego 
zakładów służby zdrowia,

— realizacja wytycznych w sprawie nadzoru fachowego 
zakładów opieki .zdrowotnej zamkniętej nad zakłada
mi opieki zdrowotnej otwartej,

— organizowanie akcji profilaktycznej,
— prowadzenie spraw związanych ze zwalczaniem alko

holizmu,
— nadzór nad racjonalnym i zgodnym z obowiązującymi 

przepisami ordynowaniem leków i badań pomo
cniczych,

— nadzór nad orzecznictwem o czasowej niezdolności do 
pracy, analiza«przyczyn zachorowalności i opracowy
wanie wniosków w tym zakresie,

— kontrola rozmieszczenia i wykorzystania kadr pod
stawowych w jednostkach podległych,

— podnoszenie kwalifikacji personelu działalności pod
stawowej,

— podejmowanie decyzji w przypadkach wyjątkowo 
groźnego niebezpieczeństwa epidemii przewidzianych 
w art. 10 ust. 3 ustawy o zapobieganiu chorobom za
kaźnym i ich zwalczaniu,

— ocena sprawozdań z działalności powiatowego inspek
tora sanitarnego oraz przedstawianie odpowiednich 
wniosków organom nadrzędnym,

— czuwanie nad racjonalnym wykorzystaniem środków 
transportu sanitarnego,

— wykonanie wyżej określonych zadań w odniesieniu 
do zakładów w zakresie ochrony macierzyństwa 
i walki z poronieniami,

— fachowy nadzór nad zakładami i instytucjami, któ
rych działalność ma znaczenie dla ochrony zdrowia 
kobiety i dziecka,
analiza i ocena stanu zdrowia dzieci, ich umieralności, 
zachorowalności, opieki położniczej, śmiertelności oko

łoporodowej, wyników akcji świadomego macierzyń- 
l walki z poronieniami,

— prowadzenie spraw komisji lekarskiej do orzekania 
o dopuszczalności dokonania zabiegów przerwania ciąży,
współpraca z zakładami pracy w sprawie rehabilitacji, 
zatrudnienia i warunków pracy osób chorych na gru
źlicę i ozdrowieńców po przebytej gruźlicy, 
opracowywanie materiałów w zaikresie statystyki me
dycznej, sprawozdań z wykonania planu na podstawie 
materiałów sprawozdawczych jednostek podległych

— nadzór nad pracami statystyczno-sprawozdawczymi 
w podległych jednostkach oraz analiza materiałów 
statystycznych z ich działalności,

— sporządzanie okresowych zestawień z zakresu absen
cji chorobowej,

— nadzór nad prawidłowością prowadzenia ewidencji i 
dokumentacji podstawowej w podległych jednostkach.

2. Referat Planowania, Budżetu i Rachunkowości

— opracowywanie projektów planu gospodarczego i pre- 
liminarzy^ budżetowych dla niesamodzielnych jedno
stek budżetowych oraz zbiorczych powiatowych pla
nów gospodarczych i prelimiarzy budżetowych w za
kresie służby zdrowia,
uruchamianie kredytów i środków finansowych dla 
podległych jednostek budżetowych oraz wykonywa
nie budżetu wydziału zdrowia i jednostek niesamo
dzielnych,

— analiza wykonania planu gospodarczego, budżetu oraz 
analiza kosztów,

— nadzór i kontrola jednostek podległych w zakresie 
realizacji planu i budżetu oraz w zakresie rachun
kowości,
prowadzenie rachunkowości budżetowej Wydziału 
Zdrowia i niesamodzielnych jednostek budżetowych 
oraz rachunkowości inwestycyjnych,

— analiza sprawozdawczości budżetowej podległych ie- 
dnostek, J

— sporządzanie okresowych sprawozdań zbiorczych i zam
knięć rachunkowych,

— prowadzenie spraw osobowych i ewidencji personelu 
kierowniczego i innego,

— załatwianie spraw dotyczących zatrudnienia oraz dy
scypliny pracy i płacy,

— załatwianie spraw socjalnych,
— zwalczanie nielegalnych praktyk w dziedzinie opieki 

nad zdrowiem ludności,
— udzielanie wytycznych dotyczących organizacji i za

kresu działania jednostek podległych oraz nadzór nad 
przestrzeganiem tych wytycznych,

— załatwianie sipraw dot. mieszkań służbowych p ra
cowników jednostek oraz udzielanie pracownikom 
resortu zdrowia pomocy w zakresie budownictwa in
dywidualnego,
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prowadzenie spraw  ochrony przeciwpożarowej podleg
łych jednostek,
prowadzenie spraw  bezpieczeństwa i higieny pracy 
w wydziale oraz nadzór w tym  zakresie nad jednost
kam i podległymi,

— prowadzenie spraw  gospodarczych i obsługa kance
lary jna Wydziału.

IX. WYDZIAŁ ZATRUDNIENIA I SPRAW  SOCJALNYCH

W ydział dzieli się na:
1. Referat Zatrudnienia,
2. Referat Opieki Społecznej.

Do zakresu działania referatów  należy:
1. Referat Zatrudnienia

dokonywanie analizy s tru k tu ry  rezerw  siły roboczej,
1 'dokonywanie analizy bilansu siły roboczej a w  szcze

gólności stanu zarobków siły roboczej oraz ak tualne
go i przewidywanego zapotrzebowania na siłę roboczą, 
przeprow adzanie badań lokalnych problem ów za trud 
nienia oraz współudział w  tego rodzaju badaniach 
prowadzonych przez inne organa Prezydium , insty 

tucje lub organizacje społeczne,
1 ustalanie kw alifikacji zawodowych oraz w arunków  
m aterialnych osób poszukujących pracy,

— typowanie kandydatów  na zgłoszone wolne miejsca 
pracy  z uwzględnieniem  kw alifikacji zawodowych 
i pierw szeństwa przy k ierunku do pracy potrzeb go
spodarki narodow ej w  zakresie siły roboczej,

— rejestrow anie osób poszukujących prący {prowadzenie 
karto tek  oraz skierow ań do pracy nauki i zawodu),

1 zaznajam ianie się z w arunkam i pracy  i w arunkam i 
bytow ym i w  zakładach pracy zgłaszających większe 
zapotrzebowanie na pracowników,

—> opiniowanie lokalnych planów  szkolnictwa zawodowe
go (zasadniczego i średniego),

— w spółdziałanie przy usta lan iu  planów  nadzoru m ło
dzieży do zasadniczych i średnich szkół zawodowych, 
inform owanie o możliwościach zatrudnienia pozosta
jących bez pracy pracowników  um ysłowych, m łodzie
ży i absolwentów w tryb ie clearingu pracy,

— ustalanie celowości organizowania i prow adzenia k u r
sów zawodowych dla młodzieży,

— inicjowanie i organizowanie szkolenia zawodowego dla 
m aturzystów  j. kobiet,

— wnioskowanie w spraw ie w ykorzystania funduszu in 
terwencyjnego, tworzenie m iejsc pracy i nauka za
w odu dla pracowników  zwalnianych z adm inistracji, 
młodzieży, absolwentów i kobiet poszukujących pracy,

— prowadzenie spraw  związanych z aktyw izacją zawo
dową kobiet szczególnie przy pracach chałupniczych 
w rzem ij^le, w  samopomocowych zespołach usługo
wych oraz zatrudnionych w  niepełnym  wym iarze 
czasu pracy,

— współdziałanie przy  w eryfikacji osób zatrudnionych 
przy pracach chałupniczych,

—■ współdziałanie z organizacjam i społecznymi w  za
kresie zatrudnienia osób m ających pierwszeństwo w 
otrzym aniu pracy,

— prowadzenie spraw  związanych z przyznaw aniem  zapo
móg dla osóh czasowo pozostających bez pracy,

— przyjm owanie zgłoszeń wolnych miejsc pracy,
— przeprow adzanie kontroli zakładów pracy w zakresie 

przestrzegania obowiązujących przepisów w dziedzinie 
zatrudnienia,

— organizowanie i prowadzenie w erbunku oraz k ierow a
nie osób poszukujących pracy na inne tereny w ra 
mach zarządzonych werbunków,

— prowadzenie kontroli przyjęć do pracy osób zwerbo
wanych i opieki ze strony zakładów pracy nad zw er
bowanymi,

— nadzorowanie i kontrolowanie werbowników oddelego
wanych przez poszczególne zakłady pracy do pracy,

— branie, udziału w  kontroli kw ater i hoteli robot
niczych,

— zgłaszanie do M inisterstw a P racy i Opieki Społecznej 
wolnych m iejsc pracy w  ram ach clearingu pracy,

— sporządzanie _ okresowych wykazów statystycznych 
i spraw ozdań z zakresu zatrudnienia zgodnie z obo
wiązującym i przepisami,

— praw idłow e kierow anie osób na wolne miejsca pracy 
uzyskane w w yniku w ykorzystania funduszu in te r
wencyjnego (w pierwszym rzędzie osób pilnie po
szukujących pracy),

— inicjowanie lokalizacji środków z funduszu in terw en
cyjnego w  ośrodkach lokalnego bezrobocia,

—• opiniowanie wniosków w spraw ie w ykorzystania 
środków z funduszu interwencyjnego w szczególności 
co do prawidłowości ich lokalizacji,

— podpisywanie w zakładach pracy zobowiązań bądź 
umów ustalających term iny dodatkowego za tru d 
nienia,

— czuwanie nad term inam i i rytm icznym  w ykorzystyw a
niem środków z funduszu interwencyjnego w przy
padkach zaś stw ierdzenia poważniejszych opóźnień 
sygnalizowanie o tym  wojewódzkiej komórce za tru d 
nienia,

— prowadzenie dokum entacji i sprawozdawczości z w y
korzystania funduszu interwencyjnego.

2. Referat Opieki Społecznej

— ustalanie potrzeb w zakresie pomocy zakładowej i po- 
zazakładowej,

— nadzorowanie, kontrolow anie działalności państw o
wych i społecznych domów opieki społecznej oraz 
państw ow ych domów rencistów,

— kom pletow anie dokum entacji kandydatów  do zak ła
dów pomocy społecznej, podejmowanie decyzji w sp ra 
w ie zakw alifikow ania wniosków o umieszczenie w  za
kładzie,

— przeprow adzanie w ywiadów społecznych dla potrzeb 
resortu,

— czuwanie nad wykonawstwem  inwestycji i remontów 
w  podległych zakładach,

— nadzorowanie m iejskich i grom adzkich rad  narodo
wych w  zakresie pomocy pozazakładowej,

— decydowanie i wnioskowanie w  zakresie pomocy po
zazakładowej,

—< prowadzenie w alk i z żebractwem  i włóczęgostwem 
oraz prosty tucją w  zakresie zadań resortu  i w spół
praca na tym  odcinku z zainteresow anym i in sty tu 
cjam i i urzędami,

— w spółpraca z instytucjam i i organizacjam i społeczny
mi w zakresie organizacji życia kulturalnego w pod
ległych zakładach pomocy społecznej oraz w zakresie 
rozwoju opieki nad rodziną i osobami zakw alifiko
w anym i do korzystania z pomocy społecznej,

— udzielanie inform acji i porad w  zakresie spraw  a li
m entacyjnych oraz interweniow anie w  spraw ach do
tyczących pomocy społecznej,

— kierow anie inwalidów do zatrudnienia i na szkolenia,
— w spółpraca z KIZ i zakładowym i instruk toram i inw a

lidzkim i w zakresie zatrudnienia inwalidów,
— współpraca ze spółdzielniam i inwalidów w zakresie 

szkolenia i za trudniania inwalidów oraz poprawy w a
runków pracy, w arunków  bytowych zatrudnionych 
inwalidów,

— załatw ianie spraw  związanych z przyznawaniem  i p rzy
dzielaniem protez,

— w ypłacanie kosztów podróży osobom skierow anym  
do protezowni.

X. INSPEKTORAT OŚWIATY

Inspektorat Oświaty dzieli się na:
1. Zespół Pracowników  Pedagogicznych,
2. Referat Ogólny.

0

Do zakresu działania tych kom órek należy:
1. Zespół Pracowników Pedagogicznych

— nadzór nad działalnością wszystkich szkół podległych 
inspektorowi i innych placówek oświatowo-wycho
wawczych,

— koordynowanie wszystkich spraw  w powiecie wcho
dzących w zakres:
a) szkół podstawowych,
b) przedszkoli,
c) oświaty dorosłych i opieki nad dzieckiem,
d) prowadzenie spraw  osobowych oraz realizacja p la

nu i budżetu.
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— organizow anie, k ie row an ie  i nadzó r n ad  działalnością 
dydak tyczno-w ychow aw czą i adm in is tracy jn o -g o sp o 
darczą  p laców ek w ychow ania przedszkolnego, szkól 
podstaw ow ych, dla p racu jących , k u rsó w  i zespołów  
w  zakresie  ośw iaty  dorosłych, u n iw ersy te tów  pow 
szechnych i robotniczych, szkół przysposobien ia  ro l
niczego, p laców ek w czasow ych, p laców ek  w ychow a
n ia  pozaszkolnego, b adan ie  p o trzeb  i w ysuw an ie  w n io 
sków  dotyczących sieci tych  placów ek, 
podejm ow anie s ta rań  i w spółdziałan ie  w  zapew nien iu  
odpow iednich  w aru n k ó w  p racy  i rozw oju  p laców ek 
podległych bezpośrednio  i nadzorow anych ,

• o rgan izow anie i nadzorow anie opieki nad  dziećm i 
i m łodzieżą, badan ie  po trzeb  w  ty m  zakresie , w sp ó ł
dzia łan ie  z w łaściw ym i in s ty tu c jam i, p laców kam i spo

łecznym i, o rgan izacjam i i s tow arzyszeniam i w  orga
nizow aniu  opieki oraz w  oddziaływ aniu  w ychow aw 
czym  na  dzieci i m łodzież,

—• k ie row an ie  rea lizac ją  pow szechności nauczan ia ,
—• zapew nien ie  pod leg łym  p laców kom  odpow iedniej k a 

dry , k on tro low an ie  i in s tru o w an ie  k ierow ników , n a 
uczycieli, w ychow aw ców  i innych  pracow ników  za
tru dn ionych  w  p o d leg ły ch ' p laców kach , k ierow anie 
ich dokształcan iem  i doskonaleniem , troszczen ie  się o 
zapew nien ie  im  odpow iednich w a ru n k ó w  pracy ,

—* nadzorow an ie  i o rgan izow anie różnych  fo rm  do k sz ta ł
cania i p racy  k u ltu ra ln o -o św ia to w ej w śród  do ro 
słych, w spó łdzia łan ie  z m asow ym i organ izacjam i spo
łecznym i i to w arzy s tw am i k u ltu ra ln o -o św ia to w y m i w  
zak res ie  ośw iaty  dorosłych, in ic jow an ie  i koo rdynow a
n ie  p racy  społecznej w  te j dziedzinie,

—< organizow anie i nadzór nad  działalnością  podległych 
placów ek w  dziedzinie w ychow ania fizycznego i sp o r
tu , k ra jo zn aw stw a  i tu ry s ty k i,

— o rgan izow an ie  i nadzorow anie w czasów  le tn ich  dzie
ci i m łodzieży, w spó łp raca  w ' ty m  zak res ie  z z ak ła 
dam i p racy  z w łaściw ym i in s ty tu c jam i i o rg an i
zacjam i.

troszczenie się o  w łaśc iw y  stan  h ig ien iczno -san ita rny  
p laców ek bezpośrednio  podległych i nadzorow anych ,

1 p row adzenie  a k t i za ła tw ian ie  sp raw  osobowych p r a 
cow ników  p laców ek podległych,

— realizow an ie  uchw ał P ow iatow ej R ady  N arodow ej 
i je j P rezyd ium , udz ie lan ie  w y ja śn ień  na  w niosk i 

zgłoszone przez K om isję  O św iaty  i K u ltu ry  PRN,
1 nadzorow an ie  p racy  w  zak res ie  unorm ow anym  s z c z e 

gólnym i przepisam i, p laców ek ośw iatow o-w ychow aw 
czych n ieprow adzonych  przez M in iste rs tw o  O św iaty , 

- e  ścisłe w spó łdzia łan ie  p rzy  -Opracowywaniu p lanów  
usług  i budżetów , sp raw ow an iu  nadzoru  n ad  ich 
w łaściw a rea lizac ją  przez jednostk i podległe i przy  
prow adzen iu  sp raw  finansow ych  oraz p rac  sta ty sty cz - 
no-sp raw ozdaw czych  w  tym  zakresie,

— w ystępow an ie  z in ic ja ty w ą  w  zak res ie  budow nictw a
szkolnego i rem on tów  oraz w spó łdzia łan ie  w  rea lizac ji 

p lanów  w  tym  zakresie,
opracow yw anie w niosków  w  sp raw ie  sieci podległych 
placów ek ośw iatow o-w ychow aw czych ,

— u sta lan ie  re jonów  w izy tacy jnych .
P racą  Z espołu  Pedagogicznego sk ładającego  się 

z: In spek to ra  Szkolnego, zastępcy  In sp ek to ra  S zko l
nego, pod inspek to rów  szkolnych, k ie ru je  bezpośrednio  
In sp ek to r Szkolny.

2. Referat Ogólny

— opracow yw anie na podstaw ie w niosków  k ierow ników  
placów ek i pod inspek to rów  szkolnych p ro jek tó w  p la 
nu gospodarczego i budżetu , p lan u  inw estycji, rem ontu  
i zaopatrzen ia ,

— realizac ja  p lanu  gospodarczego i budżetu  oraz n a d 
zór wr tym  zakresie  nad  podległym i jednostkam i,

— prow adzen ie  re je s tru  u ch w ał Pow iatow ej R ady  N a
rodow ej i P rezyd ium  PR N , wnioslków K om isji O św ia
ty  i K u ltu ry  PR N  oraz  opracow yw anie spraw ozdań  
z ich w ykonan ia ,

— za ła tw ian ie  sp raw  kad row ych  zgodnie z decyzja in 
sp ek to ra  szkolnego,

— prow adzen ie  księgow ości zw iązanej z działalnością 
In sp ek to ra tu  O św iaty,

— prow adzen ie  re je s tru  sk a rg  i zażaleń,

— prow adzen ie  kancelarii,
— za ła tw ian ie  innych  sp raw  b iu row ych  i a d m in is tra 

cy jnych  ja k  i gospodarczych zw iązanych  z d z ia ła ln o ś
cią In sp ek to ra tu  O św iaty.

XI. WYDZIAŁ SPRAW  WEWNĘTRZNYCH

W ydzia ł dzieli s ię  na:
1. R eferat A dm inistracyjno-Społeczny,
2. R eferat K arno-Adm inistracyjny,

4. P ow iatow a Komenda Straży Pożarnej.

Do zakresu  działan ia  tych  kom órek  należy:
1. Referat Adm inistracyjno-Społeczny

— nadzór nad  u rzędam i s ta n u  cyw ilnego (kon tro le  in 
stru k tażo w e, szkolenie prow adzących  a k ta  s tan u  cy 
wilnego),
o d tw arzan ie  i u s ta lan ie  tre śc i ak tó w  s tan u  cyw ilnego,

— prow adzen ie  ścisłej ew idencji p rac  te renow ych  w za
k resie  re je s tra c ji s tan u  cyw ilnego, 
p rzygo tow yw anie  w niosków  o zm ianę im ion i nazw isk

— prow adzen ie  sp raw  obyw atels tw a,’
— re je s tra c ja  i nadzór nad  stow arzyszen iam i,
— przygo tow yw anie  i w y k onyw an ie  d ecy z ji’ w  zakresie  

zezw oleń na zgrom adzenia i zb ió rk i publiczne, 
p row adzenie  sp raw  z zak resu  postępow an ia  w y w łasz 
czeniowego, w y rażan ie  zgody na  u stanow ien ie  o g ran i
czonych p raw  rzeczow ych, na p row adzen ie  w ierceń  i 
innych p rac  badaw czych , na czasow e zajęcie n ie ru 
chom ości, o rzekan ie  o odszkodow aniu  za zniszczone 
piony, zasiew y i u p raw y  itp.,

— prow adzen ie  sp raw  zw iązanych  z rea lizac ją  zadań  
P ań stw a  w dziedzinie p o lityk i narodow ościow ej 
rea lizac ja  zadań  w  sto su n k u  do sp raw  lu d n o śc i’ro d z i
m ej i op ieki nad  re p a tria n ta m i,

— p row adzen ie  sp raw  granicznych ,
- p row adzen ie  sp raw  z zak resu  ad m in is trac ji w ew n ę trz 

nej zleconych przez k ie row n ika  W ydzia łu  S p raw  W ew 
nętrznych .

2. R eferat K arno-Adm inistracyjny

nadzór nad  p o lity k ą  k a rn o -a d m in is tra c y jn ą  kolegiów  
orzekających  p rzy  p rezyd iach  ra d  narodow ych  n iż 
szych szczebli,
obsługa pow iatow ego K olegium  O rzekającego  (pro
w adzen ie  _ re je s tru  sp raw  k a rn o -ad m in is tr . badan ie  
zasadności i u dokum en tow an ia  w niosków , p rzygo to 
w an ie  i o rgan izow an ie  ro zp raw  k a rn o -a d m in is tra c y j
nych, podejm ow anie  w szelk ich  czynności p raw n y ch  
w  zak res ie  k a rn o -ad m in is tra cy jn y m , szko len ie  cz łon
ków  K olegium ),

— w spó łp raca  z o rganam i za in te resow anym i orzeczn ic t
w em  k a rn o -ad m in is tra cy jn y m  (w ładz, u rzędów  i in s ty 
tucji),

— nadzór nad  postępow aniem  m andatow ym ,
— w ykonyw an ie  k a r  orzeczonych przez ko leg ium  w  z a 

k res ie  egzekucji w ierzy te lności p ien iężnych  oraz 
w spó łp raca  z ad m in is trac ją  w ięzienn ic tw a  i MO nrzv 
w ykonyw an iu  kar.

3. Referat Wojskowy

— u trzy m y w an ie  w  s tan ie  ak tu a ln y m  ew id en c ji osób 
pod legających  pow szechnem u obow iązkow i w o jsk o 
w em u,

— re je s tra c ja  m ężczyzn w  w ieku  przedpoborow ym , po
borow ych  i odbyw ających  ćw iczenia w ojskow e,

— odraczan ie  służby  w ojskow ej i udz ie lan ie  p rz e d te rm i
now ych zw oln ień  z w ojska,

— opieka nad  rodzinam i żołnierzy  i żo łn ierzam i przed 
i po odbyciu służby  w ojskow ej,

— przeg ląd , k la sy fik ac ja  i ew idencja  koni,
— rozm inow yw anie  i oczyszczanie te renów  z n iew ypałów  

i porzuconej am unic ji,
— nadzór p racy  osób p row adzących  ew idencję  w ojskow ą 

w  prezyd iach  rad  narodow ych  niższych szczebli,
— prow adzen ie  sp raw  specja lnych  z dziedziny ad m in i- 

s tracy jno -w o jskow ej.
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4. Pow iatow a Komenda Straży Pożarnej.
•B

—- zakres działan ia  i s t ru k tu rę  o rgan izacy jną  P aw . K o 
m endy  S traży  P o ża rn e j u reg u lu ją  od rębne przepisy.

XII. WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-PRAW NY

W ydział dzieli się na:
1. Referat Organizacyjny,
2. Referat Inspekcji i Instruktażu,
3. Referat Prawny,
4. Referat Spraw Pracowniczych,
5. Sekretariat.

Do zak resu  dz iłan ia  tych  kom órek  należy:
1. Referat Organizacyjny

—■ w spó łdzia łan ie  z w ydzia łam i w p rzygo tow yw an iu  m a 
te r ia łó w  na  Sesje  PR N , posiedzenia K om isji, P rezy 
dium , n a ra d y  z członkam i p rezyd ium  ra d  narodow ych  
niższego stopnia  oraz o rganam i n iepodporządkow anym i 
Pow . R adzie N arodow ej,

— organizow anie obsługi posiedzeń K om isji,
— p row adzen ie  ew idencji w niosków  K om isji i czuw anie 

nad  te rm inow ym  ich w ykonaniem ,
— w spó łdzia łan ie  z w ydzia łam i w  zak resie  op racow yw a

nia p lanów  p racy  R ady, K om isji i  P rezyd ium ,
— koordynow an ie  p lanów  p racy  jednostek  o rgan izacy j

nych P rezyd ium  PRN,
— w spó łdzia łan ie  z w ydz ia łam i w  o k re ś lan iu  ich szcze

gółow ego zak resu  dzia łan ia  i o rg an izac ji w ew n ętrzn e j 
oraz op racow yw an ie  w  ty m  zak res ie  w ytycznych  dla 
p rezyd iów  ra d  narodow ych  niższego stopn ia  w s to 
sun k u  do podpo rządkow anych  im  re fe ra tó w ,

— prow adzenie sp raw  w yborów  do S ejm u, ra d  n asado - 
w ych , kom ite tów  b ldkow ych i so łtysów ,

— opracow yw anie w niosków  w  sp raw ie  zm iany  gran ic  
p ow iatu , m ias t n ie  s tanow iących  pow iatów  i  g rom ad,

— opracow yw anie w niosków  w  sp raw ie  tw orzen ia , łą 
czen ia  i znoszenia grofnad o raz  przenoszen ia  s ie 
dzib  GRN,

— opracow yw anie w niosków  w  sp raw ach  zm ian i u s ta la 
nia nazw  m iejscow ości oraz obiektów  fizjograficznych ,

— zapew nien ie  obsługi techn iczno -b iu row ej d la  k o m ite 
tów  red ak cy jn y ch  au d y c ji lokalnych ,

— w szystk ie  inne bieżące sp raw y  o rgan izacy jne  zlecone 
przez K ierow n ika  W ydziału.

2. Referat Inspekcji i Instruktażu

— prow adzen ie  sp raw  w y n ik a jący ch  z nad zo ru  i k o o rd y 
n ac ji działalności p rezyd iów  niższego stopnia,

— prow adzen ie  sp raw  personalnych , p rzygotow yw anie 
p racow ników  pod w zględem  fachow ym ,

— organ izacja  p racy  i działalność GRN,
— p raca  K om isja R ady,
— działalność P rezyd ium  GRN na odcinku  rea lizac ji obo

w iązkow ych dostaw  i należności finansow ych,
— kon tro la  s ty lu  p racy  p rezy d iu m  niższego stopnia,
— k o n tro la  działalności s łużby  zd row ia pod w zględem  

organizacy jnym ,
— > k o n tro la  jednostek  niższego stopn ia  pod w zględem  

organ izacy jnym  na  odcinku  ośw iaty  i k u ltu ry ,
— k o n tro la  p racy  P rezy d iu m  MRN i GRN w pozostałych 

dziedzinach p racy  ze szczególnym  uw zględnieniem  
sp raw  w ojskow ych  a m eldunkow ych  o raz  prow adzen ia  
k siąg  USC,

— udzie lan ie  prezydiom  rad  narodow ych  niższego stopnia  
in s tru k tażu  o rgan izacy jnego  oraz podejm ow anie  czyn
ności w  ce lu  upow szechn ian ia  osiągnięć ich d z ia ła l
ności,

— koordynow anie  p lanów  p racy  jednostek  o rg an izacy j
nych P rezyd ium  MRN i GRN,

— k o n tro la  w ydzia łów  P rezy d iu m  PR N  i p rezyd iów  rad  
narodow ych  niższego stopn ia  w zak resie  za ła tw ian ia  
sk a rg  i zażaleń  oraz w y k o n aw stw a uchw ał,

— w spó łdzia łan ie’ z jed n o stk am i in spekcy jnym i poszcze
gólnych w ydziałów ,

— za ła tw ian ie  sk arg  i zażaleń  dotyczących działalności 
p rezydiów  M RN  i GRN.

3. Referat Prawny

—■ opin iow anie p ro jek tó w  ak tów  p raw n y ch  zw iązanych  
z  dzia ła lnością  rad y  i je j p rezyd ium ,

— przygo tow yw anie  w niosków  w  zak res ie  zaw ieszania, 
w ykonyw an ia  uchw ał ra d  niższego stopn ia  i u c h y la 
n ia  u chw ał ty ch  rad ,

— p rzygo tow yw an ie  w niosków  w  sp raw ach  sporów  kom 
petency jnych  pom iędzy w ydzia łam i P rezy d iu m  PR N  
o raz  in s ty tu c jam i a P rezy d iu m  PRN,

— o raz  w szelk ich  innych  sp raw  w yn ik a jący ch  z u staw  
i rozporządzeń,

—  p row adzen ie  sp raw  z zak resu  dzia łan ia  o rganu  ad m i
n is tra c ji w odnej:
a) w ykonyw an ie  fu n k c ji o rganu  ad m in is tra c ji w odnej, 

w yn ik a jący ch  z p ra w a  w odnego,
b) p row adzen ie  k siąg  w odnych,
c) nadzó r fo rm a ln o -p raw n y  n ad  spó łkam i w odnym i 

i zw iązkam i w ałow ym i,
d) p row adzen ie  ew idencji zak ładów , budow li i u rz ą 

dzeń w odnych, na k tó re  w ym agane je s t pozw olenie 
a d m in is tra c ji w odnej,

e) w spó łp raca  z re fe ra tem  w odno-m elio racy jnym  w y 
dzia łu  ro ln ic tw a  i leśn ic tw a  na odcinku  zagadnień  
w o d n o -p raw n y ch  oraz zak ładan ie  i nadzór nad 
spó łkam i w odnym i i- zw iązkam i w ałow ym i.

4. Referat Spraw Pracowniczych'

—i opracow yw anie  w niosków  dotyczących za tw ie rdzan ia  
przew odniczących  GRN oraz za tw ie rd zan ie  uchw ał
0 pow oływ an iu  sek re ta rzy  grom adzkich ,

— opracow yw anie w niosków  zaw ieszania w  czynnościach 
członków  prezydiów  ra d  narodow ych  niższego stopnia  
oraz sek re ta rzy  g rom adzkich ,

—• sporządzan ie  w niosków  dotyczących zaszeregow ania 
zastępców  przew odniczących  i sek re ta rzy  prezydiów  
M RN oraz P rzew odniczących  P rezyd iów  GRN,

— opracow yw anie w niosków  dotyczących pow oływ ania
1 odw oływ ania k ierow n ików  w ydziałów  oraz k ie ro w 
ników  podległych p rzedsięb io rstw  PR N , zak ładów  i in 
s ty tu c ji,

— prow adzen ie  sp raw  osobow ych p racow ników  w y d z ia 
łów  P rezy d iu m  PR N , k tó re  n ie  p row adzą sp raw  k a 
d row ych  w e w łasnym  zakresie ,

— prow adzen ie  ak t osobow ych P rzew odniczących  P re z y 
diów  M RN i GRN oraz sek re ta rzy .

5. Sekretariat

— organizow anie obsługi sesji, posiedzeń P rezy d iu m  craz 
n a rad  zw oływ anych  przez P rezyd ium ,

— p row adzen ie  ew idencji uchw ał P rezyd ium  WRN, 
uchw ał, zarządzeń  i okóln ików  P rezy d iu m  oraz in te r 
p e lac ji rad n y ch  i czuw anie nad  te rm inow ym  ich w y - 
nyw aniem ,

— prow adzen ie  re je s tru  u ch w ał sesji,
— prow adzen ie  sp raw , dotyczących spo tkań  radnych  

PR N  z w yborcam i i spo rządzan ie  odpow iedzi na  p iś
m ie d la  radnych ,

— za ła tw ian ie  sp raw  zleconych przez P rzew odniczącego 
Prez. PR N , S ek re ta rza  P rez. PR N  i k ie ro w n ik a  W y
działu  O rgan izacy jno-P raw nego .

XIII. WYDZIAŁ RUDZETOWO-GOSPODARCZY

W ydzia ł dzieli się na:

1. Referat B udżetow e-K sięgow y,
2. Referat Gospodarczy,
3. Referat Ogólny.

Do zakresu  dzia łan ia  tych  kom órek  należy:
I. R eferat B udżetow o-K sięgow y,

— planow an ie  i rea lizac ja  p re lim in a rza  budżetow ego P o 
w iatow ej R ady  N arodow ej, je j K om isji, P rezy d iu m  
oraz kom órek  organ izacy jnych  P rezyd ium ,

— obsługa rach u n k o w o -k aso w a w  zakresie  w ykonyw an ia  
p re lim in a rzy  dochodów  i w y d atk ó w  kom órek  o rg an i
zacy jnych , k tó re  nie p row adzą sam odzieln ie czynności 
rachunkow o-kasow ych , * .
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—1 wykonywanie w  ustalonym  zakresie budżetu cen tra l
nego,

— opracowywanie wniosków odnośnie zmian w budżecie 
oraz dodatkowych kredytów ,

—• projektow anie, opiniowanie i realizacja zamierzeń 
oszczędnościowych,

— czynności związane z rejestrac ją  etatów, 
prowadzenie ksiąg i karto tek  przewidzianych w obo
wiązujących przepisach,
sporządzanie spraw ozdań oraz dokonywanie m iesięcz
nych i kw artalnych zamknięć rachunkowych,

— planowanie kasowe, kontro li dochodów kasowych pod 
względem form alnym  i rachunkowym ,

• sporządzanie list płacy, w ypłaty  uposażeń i innych 
należności.

R eferat Gospodarczy

prowadzenie spraw  gospodarki lokalam i biurowymi 
oraz racjonalne rozmieszczanie komórek organizacyj
nych w budynkach adm inistracyjnych,

— w ym iar i pobieranie czynszów i świadczeń za użytko
w anie lokali m ieszkalnych i pokoi gościnnych m iesz
czących się w budynkach adm inistracyjnych,

— ewidencja budynków adm inistracyjnych własnego 
Prezydium  i prezydiów rad  narodowych 'niższego 
szczebla z oznaczeniem ich stanu technicznego zacho
dzących zmian,

— zaw ieranie umów najm u i dzierżawy,
—1 planowanie inwestycji i kapitalnych remontów bu

dynków adm inistracyjnych własnego Prezydium  i p re
zydiów rad narodowych niższego stopnia,

— sporządzanie rocznych planów inwestycji i kap ita l
nych remontów,

—• przygotowywanie dokum entacji praw nej i technicznej 
oraz projektów  umów i zleceń na roboty,

— wykonawstwo inwestycji i kapitalnych remontów, za
bezpieczenie zaopatrzenia materiałowego,

— kontrola w ykonaw stw a inwestycji i kapitalnych re 
montów oraz sprawozdawczości okresowej,

—• sporządzanie i realizacja rocznych i okresowych p la
nów zaopatrzenia materiałowego na cele adm inistra
cyjne oraz dokonywanie zamówień na druki,

— zakup inw entarza ruchomego, m ateriałów  i pomocy 
biurowych oraz opału,

— prowadzenie magazynu m ateriałowego, 
prowadzenie ksiąg inwentarzowych inw entarza ru 
chomego i księgi m ateriałow ej oraz ewidencji' i roz
działu druków,
utrzym ywanie czystości oraz opalanie biur,

— nadzór nad pracą pracowników obsługowych,
« rem ont bieżący i konserw acja budynków adm inistra

cyjnych,
zaopatrzenie budynków  w  sprzęt p/pożarowy oraz we 
wszystkie urządzenia techniczne,

— nadzór i utrzym anie cen trali telefonicznej,
—■ zbiórka m aku latu ry  i innych odpadków użytkowych,
— prowadzenie gospodarki samochodowej, 

prowadzenie dokum entacji tj. k art drogowych, m ie
sięcznych k art eksploatacyjnych, książek pojazdów 
mechanicznych, k art ew idencyjnych, ogumienia,

— planowanie etatów  samochodowych i przebiegu kilo
metrów,

1 prowadzenie drobnych i bieżących rem ontów  pojaz
dów mechanicznych,

— zaopatryw anie pojazdów w części zamienne, urządze
nia, m ateria ły  pędne i ogumienie,

— inw entaryzacja i rejestracja  pojazdów mechanicznych,
— kontrola w ykorzystyw ania środków lokomocji oraz 

pracy kierowców,
—• obliczanie płac i prem ii pracowników  samochodowych 

oraz rozliczanie kierowców z pobranego paliwa i 
smarów,

badanie i analizowanie k art drogowych, 
przydział i zbycie samochodów.

R eferat Ogólny

prowadzenie spraw  organizacyjnych oraz etatów oso
bowych,
zam awianie pieczęci urzędowych i oznak,

1 opracowywanie kw artalnych planów  pracy i sporzą
dzanie sprawozdań z ich wykonywania,

— prowadzenie spraw  kancelarii ogólnej i ekspedycji — 
obsługa w tym  zakresie wszystkich jednostek organi
zacyjnych Prezydium ,

— prowadzenie obowiązujących rejestrów  zgodnie z in 
strukcją kancelaryjną oraz kontrola zużycia znaczków 
i m atryc,

— prowadzenie pow ielarni i hali maszyn,
— prowadzenie składnicy akt dla wszystkich komórek 

organizacyjnych Prezydium  PRN,
— instruktaż i nadzór w zakresie czynności kancelary j

nych we wszystkich kom órkach organizacyjnych oraz 
w  prezydiach m iejskich i gromadzkich rad  narodo
wych,

—• organizowanie planowych w yjazdów do prezydiów 
gromadzkich rad  narodowych w  celach instruktażo
wych w zakresie czynności adm inistracyjno-gospo
darczych,

— prowadzenie biblioteki urzędowej, prenum eraty  i roz
działu w ydaw nictw  urzędowych,

— zakupywanie nowych w ydaw nictw , prowadzenie księ
gi ■inwentarzowej ubytków  i katalogów,

— w ykonywanie czynności z zakresu akcji socjalnej dla 
pracowników wszystkich jednostek prezydium .

XIV.'SEKRETARIAT POWIATOWEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ.

Do zakresu działania Sekretariatu  Powiatowego K om ite
tu  K ultury  Fizycznej przy Prezydium  Powiatowej Rady 
Narodowej należy:

— zabezpieczenie praw idłow ej realizacji i nadzoru nad 
wykonaniem (względnie bezpośredniej realizacji) 
uchwał i zarządzeń Powiatow ej Rady Narodowej oraz 
Powiatowego K om itetu K ultu ry  Fizycznej jak  również 
uchw ał i zarządzeń nadrzędnej rady narodow ej oraz 
turysTykieg° ite tu  ku ltu ry  fizycznej i . kom itetu

— spraw owanie nadzoru nad realizacją kierunkow ych 
zadań w dziedzinie k u ltu ry  fizycznej ustalonych przez 
władze państwowe a realizowanych przez różnorodne 
stowarzyszenia WF i sportu,

— współdziałanie ze wszystkim i zainteresow anym i in 
sty tucjam i w rozwoju powszechnego w ychow ania f i
zycznego,

— udzielanie z ram ienia Państw a poparcia dla roz
w oju powszechnego wychowania fizycznego szczegół- 
nie poprzez:
a) zorganizowanie i rozw ijanie działalności powiafb- 

towego ośrodka wychowania fizycznego o szerokim 
program ie działania stosownie do lokalnych po
trzeb  i możliwości,

b) inicjowanie i okazywanie pomocy w  rozw ijaniu róż
norodnych form  organizacyjnych wychowania f i
zycznego jak  również organizowanie masowych 
imprez sportowych, pokazów gimnastycznych, świąt 
festynów, kursów, zlotów itp.,

c) popieranie rozwoju gim nastyki profilaktycznej w 
zakładach, grom adach i osiedlach,

d) propagowanie powszechnego w ychowania fizyczne
go, w tym  zdobywanie państw owej i młodzieżowej 
odznaki sprawności fizycznej, stw arzając dogodne 
w arunki jej realizacji,

e) popieranie i organizowanie budownictwa prostych 
urządzeń sportowych siłam i społecznymi i przy f i
nansowej pomocy państw a,

f) badanie potrzeb w zakresie kadr nauczycielskich 
i instruktorskich w ychowania fizycznego oraz ich 
zabezpieczenia poprzez WKKF i w ładze szkolne,

g) badanie stanu zaopatrzenia w  artyku ły  sportowe 
oraz zgłaszanie odpowiednich wniosków,

— organizacja zdobywania norm  na odznakę państw ową i 
młodzieżową sprawności fizycznych oraz prowadzenie 
zajęć wychowania fizycznego i sportu dla młodzieży 
szkolnej,

— spraw ow anie nadzoru nad wychowaniem  młodzieży 
szkolnej,

— spraw ow anie nadzoru nad wychowaniem fizycznym 
w szkołach podstawowych i przedstaw ianie wniosków 
w  tym  zakresie,

— spraw ow anie nadzoru, koordynowanie działalnością 
oraz udzielanie pomocy lokalnym  stowarzyszeniom 
w f i sportu  jak  również w stępne opiniowanie
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wniosków o nadanie osobowości praw nej tym  sto
warzyszeniom,

— współdziałanie z zainteresowanym i w ładzam i i insty
tucjam i w zakresie organizacji opieki lekarskiej nad 
objętym i wychowaniem fizycznym i sportem  oraz w 
zakresie zapewnienia właściwego stanu san itarno
higienicznego urządzeń sportowych i urządzeń pom oc
niczych,

— kontrola nad właściwym zorganizowaniem opieki le 
karsk ie j nad ćwiczącą młodzieżą oraz stanu san itarno
higienicznego urządzeń sportowych i pomocniczych,

— spraw ow anie nadzoru nad budownictwem  urządzeń 
sportow ych oraz eksploatacji i konserw acji wszystkich 
urządzeń sportowych,

— prowadzenie ewidencji urządzeń sportowych,
— adm inistracja obiektam i sportow ym i stanowiącym i 

własność państwową i nie przekazanym i w  użytkow a
nie lub  dzierżawę stowarzyszeniom wf i sportu lub 
innym instytucjom ,

— opiniowanie i inicjowanie zapotrzebowania rynku w 
sprzęt sportowy i turystyczny,

—■ planow anie rozwoju tu rystyk i w  skali powiatowej 
i projektow anie środków służących do realizacji tego 
zadania,

— inicjowanie, koordynowanie i opiniowanie program ów 
i środJków działania terenowych organów adm inistracji 
państw ow ej, instytucji, przedsiębiorstw  i organiza
cji społecznych w  zakresie zagospodarowania turystycz 
nego, inwestycji i obsługi turystycznej, propagandy i 
inform acji turystyczno-krajoznaw czej oraz szkolenia 
kadr turystycznych,

—■ współdziałanie z w łaściw ym i organam i państwowym i 
w  zakresie ochrony przyrody i opieki nad zabytkam i 
k u ltu ry  narodowej oraz zachowania swojskości,

— W spółdziałanie z organam i państw owej inspekcji sa 
n itarnej w  zakresie szerzenia k u ltu ry  sanitarnej,

— załatw iania skarg i zażaleń skierowanych do PKKF,
—i organizacja, koordynacja i kontrola prący spraw oz-

daw czo-statystycznej prowadzona przez stow arzysze
nia w f i sportu,

— zbieranie zestawień i analizowanie danych sprawoz- 
daw czo-statystycznych dotyczących k u ltu ry  fizycznej 
zgodnie z obowiązującym i przepisam i w tym  zakresie,

— przygotowanie analiz, ocen i projektów  uchw ał doty
czących stanu i rozwoju wychowania fizycznego, 
sportu, tu rystyk i i krajoznaw stw a oraz przedstaw ia
nia na ich podstawie wniosków dotyczących rozm ia
rów  pomocy państw a koniecznej dla dalszego p raw i
dłowego powszechnego wychowania fizycznego sportu 
i tu rystyk i,

— obsługa organizacyjna PKKF, a w  szczególności:
a) opracowywanie planów  pracy narad  i posiedzeń,
b) organizowanie narad  oraz posiedzeń PKK F oraz ich 

protokółowanie,
c) ew idencja uchw ał i zarządzeń PK K F oraz aktów 

norm atyw nych w  dziedzinie wf sportu i turystyki, 
jak  również kontrola ich wykonania,

d) załatw ianie spraw  w ynikających ze stosunku PKKF 
do innych organów  adm inistracji państw owej oraz 
instytucji,

Sekretarz Prezydium  
A leksander Sokołow ski

e) prowadzenie ewidencji członków P K K F 'o raz  spraw  
z tym  związanych,

f) zbieranie aktualnych inform acji prasowych o p ra
cy PKK F oraz stowarzyszeń wf i sportu,

— prowadzenie kancelarii ogólnej PKKF,
prowadzenie spraw  związanych z nadaw aniem  pań
stwowych odznak oraz tytułów  i nagród sportowych.

XV. WYDZIAŁ KULTURY.

Do zakresu działania W ydziału należy:
— opracowywanie planu rozwoju życia kulturalnego 

na terenie pow iatu w  porozum ieniu z organizacjam i 
ku lturalnym i, społecznymi i insty tucjam i gospodar
czymi,

— popieranie twórczości artystycznej w dziedzinie lite 
ratury , teatru , muzyki, plastyki i sztuki ludowej,

— popieranie działalności kulturalno-ośw iatow ej p row a
dzonej przez organizacje społeczne i stowarzyszenia, 
domy kultury , kluby, biblioteki, św ietlice i ogniska 
muzyczne, ,

— podejm ow anie inicjatyw y i pomoc w  organizowaniu 
sieci placówek i ośrodków działalności ku ltu ra lno- 
oświatowej,

— koordynowanie działalności kulturalno-ośw iatow ej i 
rozrywkowej,

— spraw ow anie opieki nad zabytkam i w porozumieniu 
z właściwym  konserw atorem  zabytków,

— w zakresie p racy  kulturalno-ośw iatow ej:
a) opiniowanie i w ystępowanie z w nioskam i w  sp ra 

w ach planu, budżetu, finansów  i inw estycji oraz 
pomocy w  zaopatryw aniu ośrodków kultu ra lno- 
oświatowych w  m ateriały , w ydaw nictw a, in stru 
m enty  itp.,

b) prowadzenie spraw  związanych z organizacją i do
towaniem  ośrodków działalności k.o.,

c) organizowanie szkolenia pracowników  k.o. oraz 
działaczy, tw orzenie ośrodków poradnictw a i in 
struktażu,

d) udzielanie zezwoleń na organizowanie przedsię
wzięć rozrywkowych na terenie powiatu,

e) koordynowanie planów  obsługi terenu przez teatry  
i zespoły artystyczne, widowiskowe,

f) koordynow anie obchodów i masowych im prez a r ty 
stycznych,

g) prowadzenie pracy k.o. w śród ludności rodzim ej 
i g rup narodowościowych,

— w zakresie bibliotek:
a) koordynowanie działalności bibliotek oraz współ

pracy organizacji społecznych i insty tucji prow a
dzących działalność oświatowo-czytelniczą,

b) czuwanie nad właściwym  doborem książek oraz 
kontrolow anie terenowego zakupu książek,

c) w ydaw anie wytycznych i instruk tażu  w  spraw ach 
działalności bibliotek, analizowanie stanu i w yni
ków tej działalności,

d) wnioskowanie i opiniowanie w  spraw ach kad r k ie
rowniczych bibliotek,

e) lustracja bibliotek i opracowywanie zaleceń polu- 
straeyjnych.

Przew odniczący Prezydium  
Leonard Podgórski
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